



ČERVENEC 2012
V neděli 1. dubna 

2012 byli v obřadní síni 
městyse slavnostně při-
vítáni noví “občané” 
Nového Veselí. Kultur-
ní program připravila 
paní učitelka Mgr. Věra 

Křesťanová s dětmi ze 
3. třídy ZŠ. Po slavnost-
ním projevu starosty 
městyse Zdeňka Kři-
vánka byla dětem pře-
dána částka 3000,- Kč  
a a maminkám kytička.

A protože počasí bylo 
přímo “ukázkové”, všich-
ni si výpravu do pohád-

kového lesa, kde čekalo 
na děti dvacet pohádko-
vých bytostí, užili.  My 
se budeme s Vámi těšit 

Natálie Valová  Na Městečku 14 
Nikola Pejchalová  Ve Dvoře 102

Ela Najmanová  Nová 172
Vojtěch Křivánek  Sportovní 253

Jan Zíta  U Kapličky 277
Ondřej Mužátko  Potoční 346

V sobotu 23. 6. se 
všichni obdivovatelé 
pohádek sešli v pohád-
kovém lese, který zor-
ganizovala pro malé i 
velké Školička Kamarád 
Nové Veselí, finančně 
podpořena městysem 
Nové Veselí. Celou akci 
připravila paní učitelka 
Pavla Zichová a moh-
la proběhnout jen díky 
obrovskému nadše-
ní všech dobrovolníků 
z řad rodičů, zaměst-
nanců školičky a všech 
jejich příznivců, kterým 
tímto děkujeme za po-
moc.  Taktéž děkujeme 
novoveselskému mys-
liveckému spolku za 
zapůjčení jejich chaty.   

Pohádkový les 2012 opět za rok, ať už v po-
hádkovém lese nebo při 
jiné příležitosti.kolektiv 

Školičky Kamarád



Narozené děti
Dominika Veselá

Barbora Koloušková
Lukáš Bělík

Jan Zach
Rodičům narozených dětí srdečně blahopřejeme 

Jubilanti
Josef Melichar   80 let
Olga Ondráková   80 let
Zdenka Bartuňková   75 let
Jiří Vítek    70 let
Anna Karasová   99 let
Jan Vencálek   80 let

Všem jubilantům co nejsrdečněji blahopřejeme 
a do dalších let přejeme hodně zdraví, 

pohody a spokojenosti

INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE

Sdělení
• žádáme spoluobčany, aby neparkovali svá motoro-

vá vozidla na veřejných chodnících, komunikacích 
a trávnících

• děkujeme všem spoluobčanům za úklid chodníků  
a veřejných prostranství před svými domy

• děkujeme spoluobčanům, kteří řádně třídí své od-
pady a ukládají je do určených nádob

Starosta městyse blahopřeje

2

• Michalu Kasalovi za získání titulu mistra republiky 
v házené mužů s týmem HC Zubří, do dalších let 
přeje hodně sportovních a osobních úspěchů

• házenkářskému družstvu mužů k postupu do 1. ligy 
a přeje házenkářům v této soutěži hodně úspěchů

• Lukáši Kourkovi k získání titulu mistra republiky 
v běhu na 1500 m na mistrovství republiky ve Vyš-
kově, do dalších sezón přeje hodně úspěchů a dal-
ších kvalitních výsledků

• družstvu žen SDH Nové Veselí k vítězství v okres-
ním kole požární soutěže “Klasika” konané v Ostro-
vě nad Oslavou a přeje další vítězství v těchto soutě-
žích

• družstvu házené starších žáků k získání titulu Pře-
borníka České obce sokolské v roce 2012 a přeje 
mnoho sportovních úspěchů do dalších roků

• družstvu volejbalistek – kadetek k postupu do nej-
vyšší soutěže – extraligy a přeje hodně úspěchů 
v nadcházející sezóně

Důchodci děkují 
• řediteli základní školy v Novém Veselí a slečně uči-

telce Andree Šťastné za vedení počítačového kurzu 
pro důchodce a slečně učitelce za její velkou trpěli-
vost.

Sbor dobrovolných hasičů
Díky aktivnímu přístu-

pu dobrovolných hasičů  
a rozmanitosti činnosti 
jejich práce jsou jarní mě-
síce každého roku doslova 
nabity akcemi. Akce, které 
jsou pořádány tradičně, 
zanedlouho zapadnou do 
historie kronik. V paměti 
většiny lidí uvíznou pro-
žitky výjimečné. Takové, 
které přinesou buď spous-
tu sdílené radosti nebo 
hodně hořkosti. 

Smutnou zprávou pro 
rodinu bratrů hasičů a ses-
ter hasiček byla náhlá smrt 
bratra Bohumila Strejč-
ka, který zemřel náhle 26. 
května 2012 ve svých 65 
letech. Čest jeho památce 

a upřímnou soustrast po-
zůstalým vyjádřili hasiči 
svojí účastí při posledním 
rozloučení dne 1. června 
2012 ve Žďáře n. S.

Na druhou misku vah 
do sekce hezké vzpomínky 
z roku 2012 si především 
hasičky z družstva žen 
uloží zážitek z vítězství na 
okresní soutěži, která pro-
běhla 9. června 2012 v Os-
trově n. O. Nejen proti dal-
ším jedenácti soutěžním 
družstvům žen, ale i proti 
vytrvalému dešti bojova-
ly M. Hronová, B. Krčá-
lová, L. Zabloudilová, M. 
Prokešová, K. Chlubnová, 
M. Veselá, L. Ťupová, H. 
Chlubnová, K. Hronová. 

Navzdory těžkému terénu 
předvedly perfektní po-
žární útok v čase 61,51 s., 
nejlepší čas, jaký kdy toto 
družstvo zaběhlo. Svoji 
výkonnost potvrdily ženy 
prvním místem ve štafeto-

vém běhu 8x60m překážek 
a bezchybnou teorií.

K poděkování a gra-
tulaci za reprezentaci 
Nového Veselí se připojil  
i starosta městyse Zdeněk 
Křivánek.

Sbor dobrovolných hasi��

Díky aktivnímu p�ístupu dobrovolných hasi�� a rozmanitosti �innosti jejich práce, jsou jarní m�síce 
každého roku doslova nabity akcemi. Akce které jsou po�ádány tradi�n�, zanedlouho zapadnou 
do historie kronik. V pam�ti v�tšiny lidí uvíznou prožitky výjime�né. Takové, které p�inesou bu�

spoustu sdílené radosti nebo hodn� ho�kosti.  
Smutnou zprávou pro rodinu bratr� hasi�� a sester hasi�ek byla náhlá smrt 
bratra Bohumila Strej�ka, který zem�el náhle 26. kv�tna 2012 ve svých 65 
letech. �est jeho památce a up�ímnou soustrast poz�stalým vyjád�ili hasi�i
svojí ú�astí p�i posledním rozlou�ení dne 1. �ervna 2012 ve Ž�á�e n. S.. 
Na druhou misku vah do sekce hezké vzpomínky z roku 2012, si p�edevším 
hasi�ky z družstva žen uloží zážitek z vít�zství na okresní sout�ži, která 
prob�hla 9. �ervna 2012 v Ostrov� n. O.. Nejen proti dalším jedenácti 
sout�žním družstv�m žen, ale i proti vytrvalému dešti bojovaly M. Hronová, 
B. Kr�álová, L. Zabloudilová, M. Prokešová, K. Chlubnová, M. Veselá, L. 
�upová, H. Chlubnová, K. Hronová. Navzdory t�žkému terénu p�edvedly 
perfektní požární útok v �ase 61,51 s., nejlepší �as jaký kdy toto družstvo 
zab�hlo. Svoji výkonnost potvrdili ženy prvním místem ve štafetovém b�hu
8x60m p�ekážek a bezchybnou teorií. 

K pod�kování a gratulaci 
za reprezentaci Nového 
Veselí se p�ipojil i starosta 
m�styse Zden�k K�ivánek. 

Okresnímu kolu hasi�ské 
sout�že p�edcházelo kolo 
okrskové, které uspo�ádali 
20.5.2012 hasi�i z Újezda. 
Této sout�že se zú�astnilo 
i družstvo muž� z Nového 
Veselí, zde se ctí obsadili 
�tvrté místo.
Na svoji sout�ž nazvanou 
„Hra Plamen“ vyrazili i 
mladí hasi�i. Na lyža�ském 
areále p�ed hotelem Ski 
v Novém M�st� na Morav�
tentokrát startovali hned 
v p�ti disciplínách. Nové 
družstvo s novým 
vedoucím, poprvé na 
takové sout�ži, sbíraly 
spíše zkušenosti. 

POZVÁNKA NA LETNÍ AKCI 
Dobrovolní hasi�i ve spolupráci s m�stysem Nové Veselí si Vás dovolují pozvat na 
„ Barevné PoVeselení “
Velká letní akce na hasi�ském areále prob�hne 14. �ervence 2012  
Z programu: 14:00 – 18:00 koncert dechové hudby VESELÁCI  p. Vencelidese 

skákací hrad, pe�ené vep�ové, jízda na koních, ukázky hasi��, airsoft, pinball, 
modelá�i, sout�že pro diváky atd. 
20:00 – 02:00 tane�ní výlet t�í kapel  AIRBAK 
22:00 oh�ostroj 



3

SLOVO HEJTMANA
Rok 2012 je vyhlášen Evropským rokem aktivního 

stárnutí a mezigenerační solidarity s důrazem na pod-
poru vitality a důstojnosti všech osob. Právě důstojnost 
a to, abychom ty dva póly lidské populace – seniory a 
děti neponižovali svou fyzickou a materiální nadvlá-
dou, považuji za snad nejdůležitější. 

Dříve systém vejminků nahrával soužití, které mělo 
různou úroveň, ale každopádně byly jednotlivé gene-
race stále v kontaktu. Dnes žijí i tři až čtyři generace 
často mimo svůj dosah, v mnoha případech se vidí jed-
nou za čas. Pak přirozeně neznají své starosti a neznat 
znamená nechápat a netolerovat. Kdysi u základního 
domu bývala menší chaloupka pro dožívání starší ge-
nerace. Tam se v pokročilejším věku přemístili děde-
ček s babičkou a místo v domě uvolnili “mladým”. Mělo 
to nemálo výhod pro obě strany. Ti staří měli po ruce 
potřebnou péči a pomoc, naopak mladí mohli počítat 
s pohlídáním domu i dětí. Pro děti ostatně bylo soužití 
se dvěma generacemi určitě obohacujícím vkladem do 
života. Zkušenost a nadhled nejen rodičů, ale i dědeč-
ků a babiček obohacoval jejich osobnost. Výhodné to 
bylo i prakticky. Senioři netrpěli nudou, i když neměli 
televize. Starali se o děti, o domácí zvířectvo, nasekali 
trávu, obhospodařovali políčko. Byli užiteční a neměli 
nedostatek pohybu, kterým trpí dnes mnoho starších 
lidí. Při marodění nebyli sami a bez pomoci.

V dnešní přece jen jiné situaci filosofii Evropského
roku aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity nej-
lépe vystihuje myšlenka, že po šedesátce život zdaleka 
nekončí. Evropská společnost si začíná zvláště přínos 
seniorů uvědomovat a hodnoty aktivního stárnutí jsou 
tak stále více a více prosazovány. I tradiční Den otevře-
ných dveří v sídle Kraje Vysočina byl letos v červnu vě-
nován dětem, rodičům i prarodičům, prostě aktivnímu 
stárnutí s podporou celé rodiny. Program pro zhruba 
osm stovek návštěvníků zajišťovaly v sídle Kraje Vyso-
čina v Jihlavě všechny tři generace. Děti zpívaly, střední 
generace hrála a tančila. Největší podíl aktivit však za-
jistili senioři z krajských zařízení – podávala se připra-
vená tradiční i netradiční jídla, tančilo se na klasickou 
i supermoderní hudbu a rozmanitá byla nabídka byto-
vých doplňků. Svým vystoupením mě pobavily “Hodic-
ké kočky” – postarší dámy se smyslem pro humor. Na 
konec srpna chystá náš odbor sociálních věcí setkání 
seniorů a dětí pod názvem “Příroda mostem mezi ge-
neracemi”, kde dojde k navázání kontaktů, vzájemnému 
poznávání a tvorbě při pobytu ve vzdělávacím středisku 
Chaloupky.

K pojetí aktivního stárnutí patří i celoživotní vzdě-
lávání. Po Jihlavě a Velkém Meziříčí se další cykly Uni-
verzity třetího věku budou realizovat i v Pelhřimově. 
Vysoká škola polytechnická Jihlava společně s Odbo-

Okresnímu kolu ha-
sičské soutěže předcházelo 
kolo okrskové, které uspo-
řádali 20.5.2012 hasiči 
z Újezda. Této soutěže se 
zúčastnilo i družstvo mužů 
z Nového Veselí, které se 
ctí obsadilo čtvrté místo. 

Na svoji soutěž nazva-
nou „Hra Plamen“ vyrazili 

i mladí hasiči. Na lyžař-
ském areálu před hotelem 
Ski v Novém Městě na 
Moravě tentokrát startova-
li hned v pěti disciplínách. 
Nové družstvo s novým 
vedoucím, poprvé na ta-
kové soutěži, sbíraly spíše 
zkušenosti.

Dobrovolní hasiči všem spoluobčanům 
přejí hezké léto bez nehod.

POZVÁNKA NA LETNÍ AKCI
Dobrovolní hasiči ve spolupráci s městysem Nové 

Veselí si Vás dovolují pozvat na 

„Barevné PoVeselení“
Velká letní akce na hasičském areálo proběhne 

14. července 2012 
Z programu: 
14:00 – 18:00  koncert dechové hudby VESELÁCI  

p. Vencelidese
 skákací hrad, pečené vepřové, jízda na 

koních, ukázky hasičů, airsoft, pinball,
modeláři, soutěže pro diváky atd.

20:00 – 02:00  taneční výlet tří kapel  AIRBACK
22:00  ohňostroj

Z činnosti Zásahové 
jednotky za uplynulé ob-
dobí:

Hasiči se nadále aktivně 
podílejí na rozvoji zázemí a 
údržbě techniky. Připrave-
nost techniky vždy prověří 
tzv. ostrý výjezd. V nedáv-
né době zasahovala jednot-
ka u dvou velice nebezpeč-
ných situací. V Bohdalově 
došlo v truhlářské firmě
k zahoření od elektrické in-
stalace lisu. Do Žďáru nad 
Sázavou vyjela jednotka 
k požáru skladu pyrotech-
niky. V obou případech byl 
naštěstí požár odhalen včas 
a díky rychlému zásahu i 
včas zlikvidován. 

Hasiči se snaží působit 
i v oblasti prevence. Přede-
vším akce pro děti a mládež 

jsou z hlediska dlouhodo-
bé výchovy velice důležité. 
Proto v měsíci červnu pro-
běhly preventivní akce jak 
pro děti z mateřské školky, 
tak pro žáky školy základní. 
Dále předvedli hasiči svoji 
techniku a práci na třech 
akcích v okolních obcích. 

Podíváme-li se do statis-
tiky Hasičského záchranné-
ho sboru ČR za posledních 
šest let (2006 – 2011), evi-
dujeme 397 požárů, které 
způsobil blesk. Z toho bylo 
zapáleno celkem 76 objek-
tů s hromosvodem, 177 
objektů bez hromosvodu a 
144 ostatních objektů (např. 
stromy, kůlny, sloupy). Ško-
dy u požárů způsobené 
bleskem se vyšplhaly na té-
měř 114 milionů korun. 



4

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE NOVÉ VESELÍ

Výpis z usnesení rady městyse dne 12.3.2012
Rada městyse bere na vědomí:
1)   Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2 Připomínky a náměty ze zasedání ZM dne 

5.3.2012
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Zprávy ze zasedání finančního výboru a kontrolní-

ho výboru přednesené předsedy těchto výborů
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Zprávu ze zasedání představenstva LDO Přibyslav 

podanou starostou městyse
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Zprávu ze zasedání předsednictva SVK Žďársko 

podanou místostarostou městyse
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6)   Založení spořícího účtu u Československé obchod-

ní banky,a.s.
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7) Daňové příjmy za leden až únor 2012
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM schvaluje:
1) Zajištění a provedení výběrového řízení na doda-

vatele stavby energeticko-úsporných opatření na 
objektu MŠ Nové Veselí paní Ing. Hanou Veselou, 
Lesní 30, 591 01 Žďár nad Sázavou, za cenu ve výši 
15 000,- Kč vč. DPH

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2)   Podání žádosti o dotaci z Fondu Kraje Vysočina na 

obnovu zařízení ve školní kuchyni v MŠ Nové Ve-
selí do 16.3.2012

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž.0
3) Udělení vyjímky z počtu dětí stanovené Vyhláškou 

č.14/2005 Sb., ve dvou třídách Mateřské školy Nové 
Veselí na základě podané žádosti ze dne 5.3.2012

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM pověřuje:
1) Starostu městyse podepsat mandátní smlouvu 

s Ing. Hanou Veselou, Lesní 30, 591 01 Žďár nad 
Sázavou na zajištění výběrového řízení na doda-
vatele stavby energeticko-úsporných opatření na 
objektu MŠ Nové Veselí za cenu ve výši 15 000,- 
Kč vč. DPH

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM ukládá:
1) Starostovi městyse zajistit podání žádosti o dota-

ci z Fondu Kraje Vysočina na obnovu zařízení ve 
školní kuchyni v MŠ Nové Veselí do 16.3.2012

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne 26.3.2012

RM bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Konání Mistrovství Evropy v silniční cyklistice Mas-

ters 2012 dne 28.6.2012. Časovka jednotlivců bude 
probíhat se startem a cílem v Novém Veselí (vedle 
budovy Úřadu městyse) od 9,00 hod. do 15,00 hod.

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6) Informaci o konání 20.setkání obcí s názvem Vese-

lí, které se bude konat ve dnech 2. a 3. června 2012 
ve Veselí u Pavlova

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7) Zprávu starosty o průběhu kontroly z KÚ Jihlava 

na úseku životního prostředí (povolování kácení 
dřevin mimo les)

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Informaci o konání kvalifikačního turnaje v házené

dorostenců o postup na ME ve dnech 30.3.2012 až 
1.4.2012 ve sportovní hale

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

rem sociálních věcí Krajského úřadu Kraje Vysočina 
a za vydatné pomoci Domova pro seniory Pelhřimov 
připravily pro občany nad 50 let nový vzdělávací cyk-
lus s názvem “Zdravý životní styl I”. Jeho součástí bu-
dou přednášky na téma: Poetické myšlení, Pohyb a 
cvičení v seniorském věku, Stravovací návyky seniorů, 
Psychosomatická terapie, Paměť a životospráva, Du-
ševní hygiena, Mezilidské vztahy a řada dalších zají-
mavých témat. Myslím, že to vše může být pro senio-
ry, kteří nechtějí jen pasívně stárnout u televize, dost 
zajímavé.

Věk starší populace se díky zlepšující se zdravotní 
péči (přes všechny nedostatky) stále prodlužuje a bude 
přinášet mnoho nahromaděných problémů. Nemůže-

me v tom nechat seniory samy, je třeba si připomínat, 
že solidarita se seniory je výrazem vyspělosti společnos-
ti. Ale žádná úřední správa, žádné instituce tyto úkoly 
samy nevyřeší. Bude záležet na přístupu všech – těch 
v produktivním věku i samotných seniorů. Na našich 
schopnostech vzájemně si naslouchat, umět se vžít do 
situace těch druhých. A pomáhat si s využitím nejen 
různých organizací, paragrafů nebo nařízení, ale přede-
vším obyčejného lidského rozumu a soucítění. Neméně 
důležité je vnímání dětí jako subjektů s právem na svůj 
názor, na své důstojné místo v tom složitém světě do-
spělých.         Jiří Běhounek

hejtman Kraje VysočinaMUDr. Jiří Běhounek
hejtman Kraje Vysočina



6) Informace místostarosty města Žďáru nad Sázavou 
pana Bc. Ladislava Bárty o založení MAS Santiniho 
Žďársko

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM schvaluje:
1) Členy hodnotící komise s pravomocí k otevření 

obálek a provedení  posouzení  kvalifikace v tomto
složení: Ing. Luboš Štěpánek, Luboš Bartůněk, Ing. 
Oldřich Veselý, MVDr. Zdeněk Křivánek a Ing. 
Hana Veselá. Náhradníci: Ing. Jiří Danihel, Mgr. 
Jan Landsman, Josef Bobek, Monika Kovalská, a 
Jaroslav Grodl

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Provedení opravy střechy výměnou střešního pláště 

a zateplením nad části budovy Úřadu městyse Nové 
Veselí (obřadní síni a prodejnou Flóra) firmou Vác-
lav Ruber, Strojírenská 2238/10, 591 01 Žďár nad Sá-
zavou za cenu ve výši 222 840,- Kč vč. DPH. Firma 
Záruba Martin, Mánesova 5, 591 01 Žďár nad Sá-
zavou, předložila nabídku ve výši 247 721,66 Kč vč. 
DPH. RM doporučuje zasedání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemena k umístění výpustného potrubí   z vodní-
ho díla na pozemku parc.č.2715 v majetku městy-
se Nové Veselí. RM doporučuje zasedání ZM ke 
schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Snížení objemu prací na stavební akci “Oprava 

chodníků v městysi Nové Veselí” po dohodě s fir-
mou COLAS CZ a.s., a to neprovedením opravy 
chodníku u Jednoty za cenu ve výši 172  944,- Kč 
vč. DPH. Celková cena za akci bude snížena na 304 
057,-Kč vč. DPH. RM doporučuje zasedání ZM ke 
schválení 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Vyhlášení záměru městyse na prodej pozemku 

parc.č.39 o výměře 42 m2 v majetku městyse Nové 
Veselí (za garážemi SDH)

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6) Provedení rozvodů pro počítačovou síť v budově 

MŠ Nové Veselí firmou Marek Sochor, Pokojov 42,
592 14 Nové Veselí za cenu dle předložené  nabídky 
ve výši 26 376,- Kč. vč. DPH. RM schvaluje tento 
výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7)  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpo-

vídající věcnému břemeni s firmou E.ON
      Distribuce,a.s  k umístění zemního kabelového ve-

dení NN na pozemku parc.č.551 s názvem 
      “N.Veselí, přípojka NN, Křivánek”. RM doporučuje 

zasedání ZM ke schválení
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

8)  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpo-
vídající věcnému břemeni s firmou E.ON Distribu-
ce,a.s.,  k umístění zemního kabelového vedení NN 
na pozemku parc.č.512 s názvem “N.Veselí, Potoč-
ní, Bílek”. RM doporučuje zasedání ZM ke schvále-
ní

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM pověřuje:
1)   Starostu městyse k podpisu  souhlasu s konáním 

Mistrovství Evropy v silniční cyklistice Masters 
dne 28.6.2012 v městysi Nové Veselí od 9,00 hod.  
do 15,00 hod.

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2)   Starostu městyse k podpisu smlouvy o dílo na pro-

vedení rozvodů pro počítačovou síť v budově MŠ 
Nové Veselí firmou Marek Sochor, Pokojov 42, 592
14 Nové Veselí za cenu dle předložené  nabídky ve 
výši 26 376,- Kč. vč. DPH

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM ukládá:
1) Starostovi městyse zajistit vyhlášení záměru městyse 

na prodej pozemku parc. 39 o výměře 42 m2 (za 
garážemi SDH)

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne 16.4.2012
 
RM bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž.  0
2)  Daňové příjmy za leden až březen 2012
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Nabídku na odkoupení pozemků do majetku 

městyse Nové Veselí
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Zprávu z valné hromady SVK Žďársko dne 

29.3.2012 přednesenou starostou městyse
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Zprávu starosty městyse ze zasedání představen-

stva LDO Přibyslav
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž .0
6) Nabídku na provedení nátěru střechy budovy zdra-

votního střediska
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7) Zprávy ze zasedání komisí přednesené jejich před-

sedy
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8) Informace starosty městyse o poskytnutí dotace 

městysi Nové Veselí z  Kraje Vysočina na    akce-
schopnost Jednotek požární ochrany

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

5



RM schvaluje:
1) Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele akce 

Modernizace a obnova dětského hřiště za budovou 
zdravotního střediska. Administraci výběrového 
řízení provede Ing. Hana Veselá za cenu ve výši 5 
000,- Kč 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Členy hodnotící komise s pravomocí k otevře-

ní obálek a provedení posouzení nabídek na akci 
Modernizace a obnova dětského hřiště za budovou 
zdravotního střediska v tomto složení: Ing. Luboš 
Štěpánek, Ing. Hana Veselá, Monika Kovalská, Lu-
boš Bartůněk, MVDr. Zdeněk Křivánek. Náhrad-
níci: Ing. Jiří Danihel, Josef Bobek, Jaroslav Grodl, 
Ing. Oldřich Veselý, Mgr. Jan Landsman

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Založení a členství městyse Nové Veselí ve Svazku 

obcí POOSLAVÍ, jeho Zakládací smlouvu  a Sta-
novy a delegování starosty městyse MVDr. Zdeň-
ka Křivánka a místostarosty městyse pana Luboše 
Bartůňka jako zástupce městyse Nové Veselí v této 
společnosti podle plné moci.  RM doporučuje zase-
dání ZM ke schválení 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Uhrazení ročního členského příspěvku do Svazku 

obcí POOSLAVÍ ve výši 15 Kč na obyvatele. RM 
doporučuje zasedání ZM ke schválení 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Rozpočtová opatření č.1/2012
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6)    Rozpočtová opatření č.2/2012. RM doporučuje za-

sedání ZM ke schválení
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7) Zahájit jednání k odkupu pozemků do majetku 

městyse Nové Veselí od majitelů pozemků     v lo-
kalitě vedle ulice Zahradní, pro umístění inženýr-
ských sítí pro novou výstavbu RD

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8)  Dodávku a montáž zpomalovacího prahu vč. do-

pravního značení na komunikaci před budovou 
MŠ Nové Veselí firmou Krajská správa a údržba
silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, Kosovská 
1122/16, 586 01 Jihlava za cenu ve výši 27 482,- Kč 
vč. DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 
ROZPOČTU    

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
9)   Vybudování místní komunikace Ve Dvoře firmou

COLAS CZ, a.s.,Závod Jih, Kosovská 10, 586 37 
Jihlava-provoz Žďár nad Sázavou, Strojírenská ul. 
za cenu ve výši 139 759,- Kč vč. DPH. RM doporu-
čuje zasedání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
10) Prodej pozemku v majetku městyse Nové Veselí 

parc.č.39 o výměře 42 m2 (za garáží SDH) za cenu 

ve výši 2940.- Kč. Náklady spojené s vyhotovením 
kupní smlouvy a  vkladem do KN uhradí kupující. 
RM doporučuje zasedání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
11) Vybudování dvaceti nových urnových polí na no-

vém hřbitově v Nové Veselí firmou DP stavební
s.r.o., Špinov 25, 592 12 Nížkov za cenu ve výši 78 
902,- Kč vč. DPH. RM schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM ukládá:
1) Starostovi městyse zajistit vyhlášení výběrového 

řízení na dodavatele akce Modernizace a obnova 
dětského hřiště za budovou zdravotního střediska. 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Starostovi městyse zajistit zaslání objednávky na 

dodávku a montáž zpomalovacího prahu vč. do-
pravního značení na komunikaci před budovou 
MŠ Nové Veselí firmě Krajská správa a údržba sil-
nic Vysočiny, příspěvkové organizace, Kosovská 
1122/16, 586 01 Jihlava za cenu ve výši 27 482,- Kč 
vč. DPH    

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
                  
RM pověřuje:
1) Starostu městyse k podpisu smlouvy o dílo s do-

davatelem stavby na  vybudování dvaceti nových 
urnových polí na novém hřbitově v Nové Veselí fir-
mou DP stavební   s.r.o., Špinov 25, 592 12 Nížkov 
za cenu ve výši 78 902,- Kč vč. DPH

        Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne 2.5.2012

Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž.0
3)  Připomínky a náměty ze zasedání ZM dne 

27.4.2012 
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž.0
4)  Zprávu ze zasedání finančního výboru přednese-

nou jeho předsedou
 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž.0
4)     Zprávu starosty městyse ze zasedání členské schů-

ze LDO Přibyslav dne 26.4.2012
 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž.0
5)   Bezplatné obdržení ortofoto dat od Zeměměřič-

ského úřadu ČR pro potřeby městyse Nové Veselí
 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž.0

6



RM schvaluje:
1) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření (au-

dit) městyse Nové Veselí za rok 2011. RM doporu-
čuje zasedání ZM ke schválení 

        Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
2)  Závěrečný účet městyse Nové Veselí za rok 2011 

v oblastech příjmů a výdajů. RM doporučuje zase-
dání ZM ke schválení 

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
3) Čerpání rozpočtu k 31.3.2012 v příjmech a výda-

jích. RM doporučuje zasedání ZM ke schválení 
 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
4) Podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny na akci 

“Zvýšení bezpečnosti přechodů v městysi Nové Ve-
selí”

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
5) Zpracování projektové dokumentace na provedení 

stavebních a bezpečnostních úprav přechodů pro 
chodce v městysi Nové Veselí ( u Sokolovny a u au-
tobusových zastávek) od firmy Ing.Leoš Pohanka,
projektové a inženýrské služby, Dolní 35, Nové Ve-
selí, za cenu ve výši 30 000,- Kč vč. DPH

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
6) Provedení oprav chodníků v městysi Nové Veselí 

firmou COLAS CZ, a.s., Závod Jih, Kosovská 10,
586 37 Jihlava-provoz Žďár nad Sázavou, Strojíren-
ská ul. za cenu ve výši 61 195,- Kč vč. DPH

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
7)   Změny rozsahu prací na stavební akci “Přípojky 

dešťové kanalizace – ulice Na Městečku (před poš-
tou), Nové Veselí”, a to navýšením počtu šachet 
o 2 ks a zvětšením průměru potrubního systému 
v souladu s doporučením projektanta, provedené 
firmou VHS Žďár nad Sázavou, spol. s r.o., U ma-
lého lesa 1784/5, Žďár nad Sázavou, za cenu ve výši 
28 200,- Kč vč. DPH. RM schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
8)   Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru

z Kraje Vysočina ve výši 60 000,- Kč na podporu 
při zabezpečování vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Zároveň RM schvaluje 
tento dar jako ZMĚNU ROZPOČTU na příjmové i 
výdajové straně. 

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
9)  Smlouvu o ukládání odpadů na skládce v Ronově 

nad Sázavou uzavřenou s městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, vč. platného 
ceníku

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
10) Provedení terénních úprav turistické stezky podél 

Veselského rybníka za cenu ve výši do 15 000,- Kč
 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0

RM ukládá:
1)  Starostovi městyse zajistit podání žádosti o dotaci 

z  Fondu Vysočiny na akci “ Zvýšení bezpečnosti 
přechodů v městysi Nové Veselí”

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0

RM pověřuje:
1)  Starostu městyse k podpisu darovací smlouvy na 

poskytnutí finančního daru z Kraje Vysočina ve
výši 60 000,- Kč na podporu při zabezpečování 
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potře-
bami 

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
2)   Starostu městyse k podpisu smlouvy o ukládání 

odpadů na skládce v Ronově nad Sázavou uzavře-
nou s městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 
22 Přibyslav, vč. platného ceníku  Hlasování: pro 4, 
proti 0, zdrž. 0

  

Výpis z usnesení rady městyse dne 14.5.2012

Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Zprávu ze zasedání kontrolního výboru přednese-

né jeho předsedou
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3)   Smlouvu o vykonávání přezkoumání hospodaře-

ní v městysi Nové Veselí na rok 2012 s firmou HB
AUDITING, s.r.o., Dolní 1730/25, Žďár nad Sáza-
vou

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Daňové příjmy za leden – duben 2012 
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6)    Sdělení Hasičského záchranného sboru Kraje Vy-

sočina o bezúplatném převodu koncového prvku 
varování – sirény umístěné na budově ZŠ do ma-
jetku městyse Nové Veselí

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM schvaluje:
1)   Smlouvu o dílo s firmou T.M.V.spol. s r.o., Nádraž-

ní 1400, Bystřice nad Pernštejnem, na provedení 
stavby “ Realizace energeticko – úsporných opatře-
ní na objektu MŠ Nové Veselí v roce 2012 za cenu 
ve výši 4 142 557,- Kč vč. DPH. RM doporučuje 
zasedání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2)  Výsledek výběrového řízení na dodavatele zakázky 

“ Dětské hřiště Nové Veselí” podle výše  nabídko-
vých cen:

 1. Bonita Group Service s.r.o., Koráb 131, 666 01 
Tišnov za cenu ve výši 246 814,- Kč  vč. DPH

7



 2. TEWIKO systéms, s.r.o., Dr. M. Horákové 185/
66, 469 06 Liberec za cenu ve výši 332 946,- Kč vč. 
DPH

 3. ALESTRA s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim za 
cenu ve výši  366 719,52 Kč vč. DPH

 4. TR Antoš s.r.o., Na Perchtě 1631, 511 01 Turnov 
za cenu ve výši  402 902,- Kč vč. DPH

       RM doporučuje zasedání ZM ke schválení
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3)  Odkup pozemků do majetku městyse Nové Veselí 

pro účely výstavby inženýrských sítí v nové zástav-
bě RD a to:

 pozemek parc.č.2730/2 o výměře 171 m2 za cenu ve 
výši 1710,- Kč

 pozemek parc.č.2530/2 o výměře 145 m2 za cenu ve 
výši 1450,- Kč

 pozemek parc.č.2536/2 o výměře 135 m2 za cenu ve 
výši 1350,- Kč

 pozemek parc.č.2531/2 o výměře 207 m2 za cenu ve 
výši 2070,- Kč

       Výše kupní ceny pozemků 10,- Kč/m2 je stanovena 
na základě dalšího využití těchto pozemků městy-
sem Nové Veselí pro umístění inženýrských sítí 
k nové zástavbě RD

 Náklady spojené s vyhotovením geometrického 
plánu a kupní smlouvy uhradí městys Nové Veselí, 
náklady spojené s vkladem do KN uhradí prodáva-
jící. RM doporučuje zasedání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Poskytnutí finančního příspěvku (dotace) pro TJ

Sokol Nové Veselí na zabezpečení jednorázových 
sportovních akcí v roce 2012 ve výši 50 000,- Kč. 
RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČ-
TU

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 1
6)    Rozpočtová opatření č.5/2012
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7)   Program na zasedání ZM dne 25.5.2012
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM ukládá:
1)   Starostovi městyse připravit podklady na zasedání 

ZM dne 25.5.2012 
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne 4.6.2012

Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Připomínky a náměty ze zasedání ZM dne 

25.5.2012
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

3) Zprávu ze zasedání komise pro územní plánování a 
posuzování staveb přednesenou její předsedou

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Zprávu ze zasedání školské rady dne 23.5.2012 

přednesenou její předsedou
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5)  Rozhodnutí Státního zemědělského intervenčního 

fondu, RO Brno, Kotlářská 53, o poskytnutí dotace 
městysi Nové Veselí na založení lesního porostu ve 
výši 108 286,44 Kč na celkovou výměru 1.8116 ha 
pro rok 2011

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6)  Úplná uzavírka silnice III/35311 v úseku Nové Ve-

selí – Březí nad Oslavou dne 28.6.2012 od 8:30 hod. 
do 15:30 hod.

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM schvaluje:
1)  Vykonávání přezkoumání hospodaření  městyse 

Nové Veselí za rok 2012 odborem kontroly Kraj-
ského úřadu Kraje Vysočina

        Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2)  Provedení úprav veřejného prostranství (v parkové 

úpravě) v lokalitě Ve Dvoře za cenu ve výši 31 000,- 
Kč vč. DPH. RM zároveň tento výdaj schvaluje jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru

ve výši 45 510,- Kč z  Kraje Vysočina na podporu 
zájmových a sportovních aktivit dětí a mládeže 
v prostorách škol a školských zařízení a na školních 
sportovištích. RM schvaluje tento dar jako ZMĚ-
NU ROZPOČTU na příjmové a výdajové straně

        Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Vyhlášení záměru městyse na směnu pozemků 

v podílovém spoluvlastnictví městyse Nové Veselí 
parc.č.259/4, 256, 253, 471/2, 1759, 733/22, 1670, 
1580/4, 1580/5, 2282/7, 2282/11 a st.p.256(vodní 
dílo hráz) o celkové výměře 12 305 m2 za  pozem-
ky ve vlastnictví Lesního družstva obcí, Ronovská 
338, 582 22 Přibyslav, parc.č.3583, 3593 a 3599 o 
celkové výměře 12 739 m2 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6)    Žádost Základní školy a  Mateřské školy Nové Ve-

selí, příspěvkové organizace o projednání změny 
zápisu v údajích školy do rejstříku škol a školských 
zařízení, v souladu s vyhláškou č. 410/2005 Sb. o 
hygienických požadavcích na prostory a provoz za-
řízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí 
a mladistvých. Kapacita dětí v nové školní druži-
ně odpovídá počtu 88 dětí a kapacita obsazenosti 
v MŠ je stanovena na 92 dětí

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

8



7)   Mandátní smlouvu s panem Ing. Františkem Pát-
kem, Kosinkova 2220/2, 591 01 Žďár nad Sázavou, 
na provedení technického stavebního dozoru na 
stavbě “Realizace energeticko – úsporných opatře-
ní na objektu MŠ Nové Veselí” za cenu ve výši 35 
000,- Kč vč. DPH

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 1
8)   Výsadbu thújí podél hřiště na plážový volejbal z dů-

vodů zamezení větrným erozím písku mimo hřiště 
za cenu ve výši 6 330,- Kč.

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM ukládá:
1)  Starostovi městyse zajistit vyhlášení záměru městy-

se na směnu pozemků v podílovém spoluvlastnictví 
městyse Nové Veselí parc. 259/4, 256, 253, 471/2, 
1759, 733/22, 1670, 1580/4, 1580/5, 2282/7, 2282/
11 a 256 o celkové výměře 12 305 m2, za  pozemky 
ve vlastnictví Lesního družstva obcí, Ronovská 338, 
582 22 Přibyslav, parc.č.3583, 3593 a 3599 o celkové 
výměře 12 739 m2

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM pověřuje:
1)    Starostu městyse k podpisu mandátní smlouvy s pa-

nem Ing. Františkem Pátkem, Kosinkova  2220/2, 
591 01 Žďár nad Sázavou, na provedení technické-
ho stavebního dozoru na stavbě “Realizace ener-
geticko – úsporných opatření na objektu MŠ Nové 
Veselí” za cenu ve výši 35 000,- Kč vč.DPH

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 1

Výpis z usnesení rady městyse dne 18.6.2012

Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
2) Daňové příjmy za leden až květen 2012
 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
3) Informaci o založení Svazku obcí POOSLAVÍ 

dne 14.6.2012 v Novém Veselí podanou starostou 
městyse

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
4)    Informaci ze zasedání výboru Honebního spole-

čensta Nové Veselí – Matějov dne 11.6.2012 poda-
nou starostou městyse

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0

RM schvaluje:
1)  Smlouvu zakládající právo provést stavbu “Městys 

Nové Veselí – Úpravy přechodů pro chodce”  na 
pozemku v majetku Kraje Vysočina

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0

9

2)  Smlouvu o poskytnutí finanční podpory z Fondu
Vysočiny Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jih-
lava na akci “Zkvalitnění vybavení vývařovny MŠ 
Nové Veselí” ve výši 69 717,- Kč a zároveň vlast-
ní podíl městyse Nové Veselí na realizaci této akce 
ve výši 69 718,- Kč. RM schvaluje celkový výdaj ve 
výši 139 435,- Kč  jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
3)  Finanční příspěvek pro TJ Sokol Nové Veselí na 

rekonstrukci a dovybudování sociálního zařízení 
v šatnách v přístavku sokolovny ve výši 100 000,- 
Kč. RM doporučuje zasedání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
4)  Provedení skrývky ornice v lokalitě Za potokem 

z důvodů výstavby komunikace v nové zástavbě 
rodinných domů firmou VHS Žďár nad Sázavou,
spol.s r.o., U malého lesa 1784/5, 591 01 Žďár nad 
Sázavou  za cenu ve výši 24 864,- Kč vč. DPH. RM 
schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

       Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
5) Smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému 

břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. se sídlem
F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
pro účely zřízení a provozování zařízení distribuč-
ní soustavy spočívající v umístění nového zemního 
kabelového vedení pod názvem “N.Veselí, přípojka 
NN, Křivánek” na parc.č.14 a 551. Věcné břemeno 
se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 2 
000,- Kč. RM doporučuje zasedání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
6)   Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s firmou Bonita

Group Service s.r.o., Koráb 131, 666 01 Tišnov z dů-
vodu snížení ceny za dílo na realizaci dětského hřiště 
pod zdravotním střediskem a to za konečnou celko-
vou cenu ve výši 200 450,- Kč vč. DPH. Městys Nové 
Veselí si zhotoví dopadové plochy na vlastní nákla-
dy. RM doporučuje zasedání ZM ke schválení

      Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
7)  Smlouvu o poskytnutí dotace (finančního příspěv-

ku) Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodá-
renská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou na realizaci 
projektové dokumentace stavby “Nové Veselí – ka-
nalizace ul. Dolní” podle Zásad investiční politiky 
SVK v celkové výši 79 750,- Kč. Poskytnuté finanč-
ní prostředky jsou návratné po ukončení stavby. 
RM doporučuje zasedání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0

RM pověřuje:
1) Starostu městyse k podpisu smlouvy zakládající 

právo provést stavbu “Městys Nové Veselí – Úpravy 
přechodů pro chodce”  na pozemku v majetku Kra-
je Vysočina

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0



10

2)   Starostu městyse k podpisu smlouvy s Krajem Vyso-
čina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava o poskytnutí finanční
podpory z Fondu Vysočiny  na akci “Zkvalitnění vyba-
vení vývařovny MŠ Nové Veselí” ve výši 69 717,- Kč 

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení ze zasedání zastupitelstva 
městyse Nové Veselí  konaného 

dne 27. 4. 2012    č. 10

ZM bere na vědomí:
1) Kontrolu zápisu a usnesení ze zasedání ZM č. 9 ze 

dne 5.3.2012
   Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
2)  Zprávu o činnosti rady městyse od posledního za-

sedání ZM, jak bylo předneseno starostou městyse 
MVDr. Zdeňkem Křivánkem a bude přílohou zápisu

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
3)  Daňové příjmy za leden až březen 2012
 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0

ZM schvaluje:
1) Návrh starosty městyse na stažení bodu programu 

zasedání ZM - Členství městyse Nové Veselí ve 
Svazku obcí POOSLAVÍ

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
2)  Návrh starosty městyse na zařazení bodu progra-

mu – Výsledek výběrového řízení na  dodavatele 
stavebních prací “Realizace energeticko – úspor-
ných opatření na objektu  MŠ Nové Veselí”

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
3)  Rozpočtová opatření č. 2/2012 v příjmech a výda-

jích dle předložených materiálů, jak bylo přednese-
no předsedou finančního výboru

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
4) Provedení opravy střechy nad částí budovy Úřa-

du městyse Nové Veselí  výměnou střešního pláš-
tě a zateplením, firmou Václav Ruber, Strojírenská
2238/10, 591 01 Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 
222 840,- Kč vč. DPH. Navýšení výdajů o 42 840,- 
schvaluje jako ZMĚNU ROZPOČTU.

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
5)   Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-

mena k umístění podzemního výpustného potrubí  
z vodního díla na pozemku parc.č.2715 v majetku 
městyse Nové Veselí 

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
6)    Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpo-

vídající věcnému břemeni s firmou E.ON Distribu-
ce,a.s., k umístění zemního kabelového vedení NN 
na pozemku parc.č.551 s názvem “N.Veselí, přípoj-
ka NN, Křivánek”. 

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0

7)    Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpo-
vídající věcnému břemeni s firmou E.ON Distribu-
ce,a.s., k umístění zemního kabelového vedení NN 
na pozemku parc.č.512 s názvem “N.Veselí, Potoč-
ní, Bílek”

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
8) Snížení objemu prací na stavební akci “Oprava 

chodníků v městysi Nové Veselí” po dohodě s fir-
mou COLAS CZ a.s., Kosovská 10, 586 37 Jihlava a 
to neprovedením opravy chodníku u prodejny Jed-
nota za cenu ve výši 172  944,- Kč vč. DPH. Celková 
cena za akci bude smluvně upravena na 304 057,-
-Kč vč. DPH 

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
9) Vybudování místní komunikace Ve Dvoře firmou

COLAS CZ, a.s., Kosovská 10, 586 37 Jihlava za 
cenu ve výši 139 759,- Kč vč. DPH. Tento výdaj 
schvaluje ZM jako změnu rozpočtu.

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
10) Prodej pozemku v majetku městyse Nové Veselí 

parc.č.39 o výměře 42 m2 (za garáží SDH)  za cenu 
ve výši 2940.-Kč. Náklady spojené s vyhotovením 
kupní smlouvy a  vkladem do KN uhradí kupující 

 Hlasování: pro14, proti 0, zdrž. 1
11) Výsledek výběrového řízení na dodavatele staveb-

ních prací “ Realizace energeticko  – úsporných 
opatření na objektu MŠ Nové Veselí” podle hodnot 
nabídkových cen:

    
1. T.M.V. spol. s r.o., Nádražní 1400, 593 01 Bystřice 

nad Pernštejnem za cenu ve výši 4 142 557,- Kč vč. 
DPH

2. STAREDO,s.r.o., Maršovská 1358, 592 31 Nové Město 
na Moravě za cenu ve výši 4 416 014,- Kč vč. DPH

3. Megality s.r.o., Jihlavská1007, 591 01 Žďár nad Sáza-
vou za cenu ve výši 4 435 877,- Kč vč. DPH

4. ŽSD stavební s.r.o., Masarykova 3580, 580 01 Havlíč-
kův Brod za cenu ve výši 4 869 655,- Kč vč. DPH 

5. STYLSTAV s.r.o., Benešovo náměstí 195, 594 51 Kři-
žanov za cenu ve výši 5 247 600,- Kč vč. DPH        

 Hlasování: pro15, proti 0, zdrž. 0
       
ZM pověřuje:
1) Starostu městyse k podpisu smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemena k umístění pod-
zemního výpustného potrubí  z vodního díla na po-
zemku parc.č.2715 v majetku městyse Nové Veselí 

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
2) Starostu městyse k podpisu smlouvy o smlou-

vě budoucí o zřízení práva odpovídající věcnému 
břemeni s firmou E.ON Distribuce,a.s., k umístění
zemního kabelového vedení NN na pozemku parc.
č.551 s názvem “N.Veselí, přípojka NN, Křivánek”

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0



3) Starostu městyse k podpisu smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení práva odpovídající věcnému bře-
meni s firmou  E.ON Distribuce, a.s., k umístění
zemního kabelového vedení NN na pozemku parc.
č.512 s názvem“ N.Veselí, Potoční, Bílek”

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
4)  Starostu městyse k podpisu smlouvy o dílo s firmou

COLAS CZ, a.s., Kosovská 10, 586 37 Jihlava na sta-
vební akci “ Oprava chodníků v městysi Nové Veselí”, 
(snížení objemu prací), za cenu ve výši 304 057,-Kč vč. 
DPH. Tato smlouva nahrazuje smlouvu o dílo s firmou
COLAS CZ na stavbu “ Oprava chodníků v městy-
si Nové Veselí” schválenou na zasedání ZM č. 9 dne 
5.3.2012 , která nebyla smluvními stranami podepsána 

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
5)   Starostu městyse k podpisu smlouvy o dílo s firmou

COLAS CZ, a.s., Kosovská 10, 586 37 Jihlava na vy-
budování místní komunikace Ve Dvoře za cenu ve 
výši 139 759,- Kč vč. DPH 

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
       6)  Starostu městyse k podpisu kupní smlouvy na 

prodej pozemku v majetku městyse  Nové Veselí 
parc.č.39 o výměře 42 m2 (za garáží SDH)  za cenu 
ve výši 2940,- Kč.

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 1

Výpis z usnesení ze zasedání zastupitelstva 
městyse Nové Veselí konaného dne 25.5.2012    

č.11

ZM bere na vědomí:
1) Kontrolu zápisu a usnesení ze zasedání ZM č. 10 ze 

dne 27.4. 2012
   Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
2)  Zprávu o činnosti rady městyse od posledního za-

sedání ZM, jak bylo předneseno starostou městyse 
MVDr. Zdeňkem Křivánkem a bude přílohou zápisu

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
3)  Daňové příjmy za leden až duben 2012
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

ZM schvaluje:
1)  Zprávu nezávislého auditora o výsledku hospoda-

ření městyse Nové Veselí za rok 2011 s výrokem 
bez výhrad

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2) Celoroční hospodaření a závěrečný účet městy-

se Nové Veselí za rok 2011 v oblastech    příjmů 
a výdajů v souladu s § 43 zákona č.128/200 Sb., o 
obcích v platném znění. Celkové příjmy činily 20 
686 857,97 Kč, výdaje 18 014 498,25 Kč, stav účtu k 
31.12.2011 byl 3 980 563,32 Kč

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
12

3)  Čerpání rozpočtu k 31.3.2012 v příjmech a výda-
jích dle jednotlivých kapitol, kdy celkové příjmy 
jsou 4 467 414,46 Kč a výdaje 3 285 476,89 Kč

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
4)  Smlouvu o dílo s T. M. V. spol. s r. o., Nádražní 

1400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem na provede-
ní stavby “Realizace energeticko-úsporných opat-
ření na objektu MŠ Nové Veselí” v roce 2012 za 
cenu ve výši 3 452 131,00 Kč bez 20% DPH. 

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
5)  Výsledek výběrového řízení na dodavatele zakázky 

“Dětské hřiště Nové Veselí” podle výše nabídko-
vých cen:

1. Bonita Group Service s.r. o., Koráb 131, 666 01 Tiš-
nov za cenu ve výši 246 814,- Kč vč. DPH

2. TEWIKO systems, s.r.o., Dr. M. Horákové 185/66, 469 
06 Liberec za cenu ve výši 332 946,- Kč vč. DPH

3. ALESTRA s.r. o., Tišnovšká 305, 664 34 Kuřim za 
cenu ve výši 366 719,52 Kč vč. DPH

4. TR Antoš s.r. o., Na Perchtě 1631, 511 01 Turnov za 
cenu ve výši 402 902,- Kč vč. DPH

        Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
6)  Smlouvu o dílo s firmou Bonita Group Service s. r.

o., Koráb 131, 666 01 Tišnov na dodávku a mon-
táž herních prvků, mobiliáře a dopadové plochy 
v městysi Nové Veselí v roce 2012 za cenu ve výši 
246 814,- Kč vč. DPH. Navýšení oproti schvále-
nému rozpočtu v příslušné rozpočtové skladbě 
ve výši 146 814,- Kč schvaluje ZM jako ZMĚNU 
ROZPOČTU. 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 1
7)  Kupní smlouvu na odkup pozemků do majetku 

městyse Nové Veselí pro účely výstavby inženýr-
ských sítí v nové zástavbě RD a to:
pozemek parc.č.2730/2 o výměře 171 m2 za cenu ve 
výši 1710,- Kč
pozemek parc.č.2530/2 o výměře 145 m2 za cenu ve 
výši 1450,- Kč
pozemek parc.č.2536/2 o výměře 135 m2 za cenu ve 
výši 1350,- Kč
 pozemek parc.č.2531/2 o výměře 207 m2 za cenu 
ve výši 2070,- Kč

 Výše kupní ceny pozemků 10,- Kč/m2 je stanovena 
na základě dalšího využití těchto pozemků městy-
sem Nové Veselí pro umístění inženýrských sítí 
k nové zástavbě RD

  Náklady spojené s vyhotovením geometrického 
plánu a kupní smlouvy uhradí městys Nové Veselí, 
náklady spojené s vkladem do KN uhradí prodáva-
jící. 

    Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
8) Založení a členství městyse Nové Veselí ve Svazku 

obcí POOSLAVÍ, jeho Zakládací smlouvu a Stanovy.
   Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0



13

9) Uhrazení ročního členského příspěvku do Svazku 
obcí POOSLAVÍ ve výši 15 Kč na obyvatele. 

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

ZM pověřuje:
1)  Starostu městyse k podpisu smlouvy o dílo s T. M. 

V. spol. s r. o., Nádražní 1400, 593 01 Bystřice nad 
Pernštejnem na provedení stavby “Realizace ener-
geticko-úsporných opatření na objektu MŠ Nové 
Veselí” v roce 2012 za cenu ve výši 3 452 131,00 Kč 
bez 20% DPH. 

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2)  Starostu městyse k podpisu smlouvy o dílo s fir-

mou Bonita Group Service s. r. o., Koráb 131, 666 
01 Tišnov na dodávku a montáž herních prvků, 
mobiliáře a dopadové plochy v městysi Nové Veselí 
v roce 2012 za cenu ve výši 246 814,- Kč vč. DPH.          

  Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 1
3) Starostu městyse k podpisu kupní smlouvu na od-

kup pozemků do majetku městyse Nové Veselí  pro 

účely výstavby inženýrských sítí v nové zástavbě 
RD, pozemek parc.č. 2730/2 o výměře 171 m2 za 
cenu ve výši 1710,- Kč, pozemek parc.č. 2530/2 o 
výměře 145 m2 za cenu ve výši 1450,- Kč, poze-
mek parc.č. 2536/2 o výměře 135 m2 za cenu ve výši 
1350,- Kč a pozemek parc.č.2531/2 o výměře 207 
m2 za cenu ve výši 2070,- Kč.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
4) Starostu městyse k podpisu Zakladatelské listiny 

Svazku POOSLAVÍ.
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

ZM deleguje:
1)  Starostu městyse MVDr. Zdeňka Křivánka a mís-

tostarostu pana Luboše Bartůňka jako zástupce 
městyse Nové Veselí ve Svazku obcí POOSLAVÍ 
podle plné moci.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

kteří ji znali, se konal 20. 
srpna.   

1964
Zlepšila se zásobovací 

situace, umírnily se ná-
kupní fronty na potraviny, 
ale stále trvaly nedostatky 
průmyslového zboží. Da-
řilo se rybničnímu hos-
podářství, kdy po výlovu 
byl výnos 315 q ryb. Pod 
dřívějším pastviskem u 
Veselského rybníka  Státní 
rybářství chovalo kachny, 
a to téměř pět tisíc kusů. 
Konaly se také volby do 
samosprávy, opět s jednot-
nými kandidátkami. Před-
sedou místního národního 
výboru (MNV) byl zvolen 
Jan Svoboda. Volilo se do 
orgánů….. malíře Josefa 
Jambora...ka,Julia peli-
kánaobec. Začalo se jednat 
o tom, aby naše obec byla 
jako středisková s možnos-
tí o reali V sobotu 16.srpna 
došlo k Konaly se volby do 
sakosprávy.    všech stup-
ňů, včetně soudců z lidu. 
Zvoleni byli: Marie Meli-

OKÉNKO Z HISTORIE
Pokračujeme v uvádění 

zajímavostí z našeho měs-
tečka z dřívějších let. Jde v 
podstatě o výpisky zajíma-
vostí, které jsou uvedeny 
ve sborníku To naše Nové 
Veselí.

1963
Pro Nové Veselí to byl 

jubilejní rok, kdy se připo-
mínalo 400 let Nového Ve-
selí, před tímto datem byla 
naše obec nazývána jen 
Veselí. V roce 1563 došlo 
k získání nových práv pro 
městečko. Kromě získání 
nového znaku došlo k roz-
šíření práva trhů potřebné-
ho k dalšímu rozvoji. Na 
přípravě oslav spojených 
s tímto výročím se hlav-
ně podíleli místní kultur-
ní činovníci, především 
učitelé Jaroslav Sýkora a 
František Večeřa a kolektiv 
Osvětové besedy. Nejdříve 
se podařilo realizovat vý-
stavku vzácných historic-
kých dokumentů. Vlastní 
oslava se uskutečnila 26. 
prosince v sokolovně, kde 

bylo předvedeno pásmo 
z historie městečka a také 
se zde konala výstavka 
z činnosti Sokola a požár-
níků. Do pamětní knihy se, 
kromě členů MNV, zapsali 
předsedové všech místních 
organizací. Hlavní proslov 
měl předseda MNV Josef  
Zimpl.  

Při bourání místní váhy 
před číslem 58 došlo k ná-
lezu zachovalé listiny z ro-
ku 1909, která vypovídala 
o dění v obci v tom roce. 
Tato listina byla uchována 
kronikářem. V obchodech 
byly trvale fronty nakupu-
jících na různé nedostatko-
vé potraviny a zboží. Obec 
rozhodla o zbourání domu 
č.7 (dříve Roštokovi), je-
hož rozvaliny hyzdily obec. 
V této době také proběhla 
jednání o možnosti získá-
ní statutu střediskové obce 
s možností většího občan-
ského vybavení. V obci se 
konala výstava některých 
děl sochaře, místního ro-

dáka, Julia Pelikána a no-
voměstského malíře Josefa 
Jambora. Byla velmi zají-
mavá a hojně navštívena. TJ 
Sokol si připomenula 40. 
výročí samostatné tělový-
chovné jednoty a dětská 
organizace Pionýr 15 let od 
svého založení. Zima přišla 
v tomto roce již na začátku 
listopadu, takže zamrzla 
na polích část nesklizené 
řepy. Napadlo hodně sněhu 
a objevil se mráz i minus 
30 stupňů. Byly problémy 
s dopravou a zásobováním 
uhlím, kterého byl v této 
době nedostatek. V mno-
hých sklepech pomrzly 
brambory. Pololetní prázd-
niny byly prodlouženy pro 
nedostatek topiva, pro kte-
ré nakonec místní jeli až do 
Mostu. V sobotu 16. srpna 
došlo k tragickému úmrtí 
učitelky Františky Pohan-
kové z č. 35 následkem 
nešťastného pádu na ob-
rubník u silnice. Důstojný 
občanský pohřeb za vysoké 
účasti obyvatel obce a těch, 



14

charová z č. 62 a Antonín 
Pelikán z č. 131. Začala se 
stavět školní dílna na části 
školního hřiště a školního 
dvorku. V budově staré 
školy se zřídila v  poschodí 
schůzová místnost. Začalo 
se jednat o potřebě stavby 
požární zbrojnice. V obci 
byl čilý stavební ruch, sta-
věly se další rodinné dom-
ky a opravovaly starší. Ře-
šil se špatný stav domů č. 
6 – obchod a pohostinství 
a  č. 7 – Roštokovi. Druhé 
uvedené bylo již částečně 
rozbouráno. Ustoupilo se 
od záměru přestavět tuto 
budovu pro kulturní úče-
ly. Zemědělské družstvo 
nebylo v dobré situaci, po-
klesla pracovní morálka a 
zájem o dění v družstvu. 
Pracovní jednotka měla 
nevysokou hodnotu. Kul-
turní a osvětová činnost or-
ganizací byla v tomto roce 
průměrná.

1965
Šlo o rok, kdy se připo-

mínalo 20 let od skončení 
druhé světové války. Jak je 
uvedeno v zápise v místní 
kronice, 6. května měs-
tečko navštívila delegace 
sovětských a našich par-
tyzánských skupin. Místní 
oslava se konala 8.května. 
K tomuto výročí se agito-
valo pro uzavírání závaz-
ků občanů a organizací na 
zvelebování obce v rozsahu 
2055 brigádnických ho-
din. Šlo o úpravy náměstí, 
výsadbu stromků, úpravy 
hřiště, dostavbu školní díl-
ny, u zemědělců zvýšení 
výroby a zakládání kom-
postů. Podařilo se uskuteč-
nit několik besed s účast-
níky národního odboje. 
Počasí bylo extrémní, byla 
mírná zima, deštivé jaro i 
léto a tím nižší hektarové 

výnosy. Brzy přišly mrazy a 
část brambor zamrzla ještě 
v zemi. V obci existovaly 
různé místní provozovny 
jako holičství, truhlářství, 
krejčovství, malířství, šva-
dlenu apod., dříve živnost-
níci. Do obce začal dojíždět 
ze Žďáru jedenkrát týdně 
zubní lékař. Budoval se 
základ pro umístění sochy 
sv.Václava před bočním 
vstupem do kostela, kterou 
z pískovce vytvořil akade-
mický sochař Julius Pelikán 
a 3.října byla socha odhale-
na. Znovu se řešila proble-
matika vodovodu. Původní 
záměr přívodu od Chrous-
tova se nedal z důvodu ne-
dostatku vody pro všechny 
obce. Vznikla úvaha na 
přívod vody od Žďáru, což 
hlavně prosazovali neuvol-
něný tajemník MNV Josef 
Zimpl a předseda JZD Josef 
Křivánek.

1966
Všechny domy v obci 

dostaly smaltované tabulky 
domovních čísel a začalo 
se řešit pojmenování jed-
notlivých částí městečka, 
které se stále rozrůstalo. 
Obec zvýšila místní poplat-
ky z důvodu pokrytí svého 
rozpočtu. Rozšiřovala se síť 
místního rozhlasu, asfal-
tovala se silnice za starou 
školou, prodlužovala se ka-
nalizace od kapličky, upra-
voval se prostor u fary a za-
vedlo se pouliční osvětlení 
výbojkami. Opravoval se 
povrch silnice přes městeč-
ko k Bohdalovu z důvodu 
nepovedeného asfaltování 
na sklonku minulého roku. 
Zdejší knihovna se přemís-
tila ze sokolovny do budo-
vy MNV a dobře prospe-
rovala. V  městečku rozšířil 
nákup televizorů a občané 
příliš nenavštěvovali místní 

kulturní akce. Přesto hu-
debníci vyhrávali na Josefa, 
chodily maškary, byly ple-
sy, taneční zábavy a hrálo 
se divadlo. Myslivci poprvé 
pořádali akci Poslední leč 
s velkou účastí místních. 
Škole stále chyběly učeb-
ny a tak se nouzově zřídila 
učebnu v poschodí soko-
lovny. Aktivní byla letopi-
secká komise. Řídící učitel 
v důchodu František So-
botka, který bydlel na faře 
a byl místním rodákem, na 
besedách poutavě vyprávěl 
o historii městečka. Byl do-
plňován katolickým kně-
zem Jindřichem Šilhanem 
z Lipůvky, který již dříve v  
oblasti dějin obce bádal a 
vlastnil řadu historických 
materiálů. Tyto besedy 
byly velmi úspěšné a byla 
vydána brožura o historii 
městečka, jejímž autorem 
byl právě p. Šilhan. Za tím-

to účelem byla provedena 
subskripce po jednotlivých 
domech. Zemědělské druž-
stvo dokončilo výstavbu 
velkého kravína a 4. srpna 
do něj provedlo svod do-
bytka z málo vyhovujících 
provizorních stájí, které 
byly v dezolátním stavu. 
Stavěla se provozní a so-
ciální budova. Městečko 
navštívil po řadě dopisů 
začátkem září major Sovět-
ské armády Vasil Pavlovič 
Sobol z  Dněpropetrovska, 
který byl jedním z osvobo-
ditelů našeho městečka. Byl 
nadšen životní úrovni na-
šich obyvatel a projevil vře-
lý vztah k  obci, kde pro něj 
skončila válka. Sám prošel 
celou frontou včetně Sta-
lingradu. Proběhlo s ním 
několik besed, zapsal se do 
pamětní knihy a kroniky a 
odvezl si spoustu dárků.

(pokračování)

Zajímavost z historie Nového Veselí
V letech 1671 -1678 

byla majitelkou novove-
selského panství Joha-
na Klára z Hohenfallu. 
Její jméno zní poně-
kud vznešeně, ale pří-
domek svého jména 
- z Hohenfallu – zdědi-
la po svém dědečkovi. 
Jejím dědečkem byl totiž 
Filip Fabricius, písař krá-
lovské kanceláře, který byl 
s spolu s místodržícími 
Slavatou a Martinicem dne 
23.5.1618 svržen z oken 

královského paláce Praž-
ského hradu při tzv. dru-
hé pražské defenestraci. 
Filip Fabricius za svou 
účast v této “akci”, získal 
kromě povýšení do rytíř-
ského stavu i přídomek 
von Hohenfall, což v pře-
kladu znamená z Vysoké-
ho pádu.

Zdroj: Jindřich Šilhan 
– Z historie Nového Vese-
lí 2.díl

Zpracovala: 
Marcela Vencelidesová



Před 120 lety
V roce 1892 se naro-

dil  na čísle 56 (dnes u Bíl-
ků) významný občan Alois 
Pohanka  v rodině Hynka 
Pohanky. Žil ve skromných 
podmínkách domkařské 
rodiny a od mládí se zajímal 
o dění kolem sebe, hodně 
četl. V dospělosti se oženil s 
Františkou Pelikánovou, se-
strou budoucího akademic-
kého sochaře Julia Pelikána 
z čísla 35 (dnes u Pohanků). 
Tam se potom rodina po 
roce 1912 odstěhovala a 
Pohankovi tam žijí dosud. 
Alois Pohanka postupně 
rozšiřoval a zveleboval hos-

podářství a přes mnohé po-
tíže se mu to dařilo, zejmé-
na pro jeho houževnatost 
a vytrvalost i pokrokovost 
v  hospodaření. Patřil mezi 
první zemědělce, kteří zača-
li s melioracemi zamokře-
ných pozemků, a tuto me-
todu popsal a propagoval. 
Také byl prvním rolníkem 
v městečku, který si po roce 
1945 pořídil traktor. Vedle 
úspěšného hospodaření si 
našel čas i na veřejnou čin-
nost. Byl od mládí divadel-
ním ochotníkem, také hrál 
na flétnu, šest let byl staros-
tou hasičského sboru, pět let 

starostou Sokola, pracoval 
v místní samosprávě a také 
obec po jedno volební ob-
dobí vedl. Byl iniciátorem 
založení stavby družstev-
ního lihovaru a předsedou 
družstva. Lihovar se ote-
vřel v roce 1926. To bylo 
ve své době velkým pří-
nosem pro místní a okol-
ní zemědělce, neboť tehdy 
byl brambor velký nadby-
tek a v místní půdě se jim 
dařilo. Velmi se zasloužil 
zejména o stavbu měšťan-
ské školy (dnes základní 
škola), která se otevřela 
v roce 1928. Byl jedním 
z iniciátorů stavby obou 
pomníků T.G.Masaryka 

(první byl na příkaz Něm-
ců zničen) a podílel se na 
stavbě sokolovny. Stále 
sledoval dění v městečku 
a zajímal se o vše nové i 
v pozdním věku. Velmi 
pečoval o Pohankův a 
Pelikánův odkaz. Zemřel 
v roce 1975 ve věku 92 let. 
V městečku je po něm ještě 
další památka, a to Lípa 
svobody. Zasadil ji v roce 
1968, na počest padesáté-
ho výročí Československé 
republiky ještě před vstu-
pem (okupací) vojsk  tzv. 
Varšavské smlouvy v srp-
nu tohoto roku. Lípa stojí 
v parčíku před budovou 
úřadu městyse dodnes.

Ficků rybník

Tento rybník se nachá-
zí mezi Novým Veselím a 
Březím nad Oslavou v lo-
kalitě Boroviny. Původní 
cesta mezi Veselím a Bře-
zím vedla právě po hrázi 
tohoto rybníka. Byl vybu-
dován před téměř 200 lety 

a byl chovným rybníkem 
pro husy. Později zde hos-
podařili rybáři a myslivec-
ká společnost. Majitelem 
byl Václav Ficka, který 
přenechal celý statek své-
mu příbuznému, předku 
dnešní majitelky paní Ka-

teřiny Vítové (roz. Homo-
lové).

Toto vodní dílo bylo 
v uplynulých 80 letech pone-
cháno zcela bez údržby, došlo 
k jeho postupnému zanesení, 
poškození hráze, jejímu prů-
saku a zarůstání hráze i plo-
chy náletovými dřevinami. 
V sušším období docházelo 
k vysychání rybníka.

Díky dotaci z EU byla 
provedena oprava zniče-
né hráze, byla obnovena 
spodní výpust, vybudován 
bezpečnostní přeliv a došlo 
k odstranění sedimentu ze 
dna rybníka.

Tento rybník je evrop-
sky významnou lokalitou 
výskytu kriticky ohrože-
ného čolka velkého a toto 
místo je jedno z mála, kde 
se dokáže ještě rozmnožo-
vat. V lokalitě žijí ještě další 
obojživelníci: rosnička ze-
lená, skokan krátkonohý, 
skokan hnědý. Pro roz-
množování obojživelníků 
je kritický chov ryb, které 
požírají jejich larvy. Z toho-
to důvodu nesmí být Ficků 
rybník po dva roky využí-
ván k chovu ryb.

Zdroj: Kateřina Vítová
Zpracoval: Luboš Bartůněk

Divadlo je nyní v obdo-
bí tzv. divadelních prázd-
nin, ale nezahálí. Připra-
vují se texty her pro další 
sezónu a řeší se další tech-
nické záležitosti jeviště. 
Náš nejmladší režisér Petr 
Vítek byl přijat na  DAMU 
(Divadelní akademie mu-

Divadlo
zických umění), takže jako 
odchovanec novoveselské-
ho divadla se  bude diva-
dlu věnovat coby profesio-
nál. Blahopřejeme. Je to po 
sochařích Juliu Pelikánovi 
a Vlastimilu Večeřovi třetí 
rodák, který bude studovat 
vysokou uměleckou školu. 

Rok 2013 bude v našem 
městečku patřit připome-
nutí 450 let nového názvu 
z Veselí na Nové Veselí a zís-
kání nových práv. Připravuje 
kulturní program a také vy-
dání dalšího sborníku z his-
torie i současnosti s názvem 
Veselí a Nové Veselí dříve a 
dnes. Z minulých let je na 
úřadu městyse ještě zbytek 
některých dříve vydaných 
zajímavých sborníků, které 

Doprodej vydaných sborníků
budou v červenci nabídnu-
ty občanům za  sníženou 
cenu. Při zakoupení bude 
jako bonus přiložen soubor 
dříve vydaných grafických
listů od výtvarníka Aloise 
Pohanky s novoveselskými 
a krajovými motivy, který 
se může levně zakoupit i 
samostatně. Den prodeje 
v některou neděli odpoled-
ne bude oznámen letáčky a 
místním rozhlasem.



ZE  ŠKOLSTVÍ

ZPRÁVY ZE ŠKOLIČKY

Bylo jednou jedno krá-
lovství a to se jmenovalo 
Školička Kamarád. Kdo by 
si myslel, že v tomto krá-
lovství je král a královna, 
tak se velmi plete. V krá-
lovství totiž bydlí spous-
ta trpaslíků. Někteří mají 
žluté čepičky jako kuřátka, 
někteří červené jako be-
rušky a někteří modré jako 
kožíšek koťátka na sluníč-
ku. Tito trpaslíci jsou velmi 
pracovití, šikovní a hlavně 
jsou to nezmaři. Vždyť na 
své přírodní zahrádce stá-
le něco tvoří. A co už tam 
mají? Tunel z vrbových  
proutků, tůňku žabky kuň-
ky, bylinkovou zahrádku 
a spoustu dalších prvků. 
    Jednoho dne se o tomto 
království dozvěděl i Malý 

zahradník z České Skalice. 
Ihned se  vypravil na ces-
tu a do Školičky Kamarád 
a když dorazil, trpaslíci ho 
vřele přivítali  a hned se 
chlubili svoji přírodní za-
hrádkou. Malému zahrad-
níkovi se v království moc 
a moc líbilo a vůbec se mu 
nechtělo pryč. Trpaslíkům 
se nápad, že Malý zahrad-
ník zůstane a bude dětem 
ve školce pomáhat, tak za-
líbil, že ho hned přijali mezi 
sebe a ubytovali ve svém 
království. První noc spal 
u trpaslíků se žlutou čepič-
kou, a jako poděkování za 
jejich laskavost jim poradil, 
jak vybudovat zeleninovou 
zahrádku. Ostatní trpaslíci 
také chtěli nějakou zahrád-
ku a ať jim Malý zahradník 
něco vymyslí. Pro trpaslíky 
s modrou čepičkou tu byl 
najednou nápad s cibulko-
vou zahrádkou a pro trpas-
líky s červenou čepičkou 
s květinovou zahrádkou. 
Malý zahradník zalisto-
val v kalendáři, kdy bu-

15

Malý zahradník ve Školičce Kamarád

dování zahrádek spustit, a 
našel tam datum 22. dub-
na. No, jóóó, to je přece 
svátek planety Země. To 
bude ten nejlepší dárek 
pro naši modrou planetu 
– vybudujeme zahrádky a 
ty se stanou domovem pro 
spoustu broučků, motý-
lů a dalších živočichů. No 
a lidem budou potravou 
nebo krásou a barvami la-
hodit oku. Malý zahradník 
s trpaslíky nachystal vše 
potřebné - a hurá do prá-
ce. Od všech se jen kouři-
lo, hlína lítala vzduchem a 
pracovní nářadí se ani na 
chvíli nezastavilo. Netrva-
lo dlouho, trpaslíci si utřeli 
z čela pot a pochvalně se 
poplácali po ramenou, jak 

se jim práce zdařila. Trpas-
líci s Malým zahradníkem 
si užili celý týden. Nejenže 
budovali zahrádky, ale na-
vštívili i žďárskou hvězdár-
nu, zahradnictví a selský 
dvůr v Zahradě Vysočina, 
se Šmoulíky se vypravi-
li po královstvích plane-
ty Země a z odpadového 
materiálu tvořivě čarovali. 
Malý zahradník si v krá-
lovství Školičky Kamarád 
ještě nějaký čas pobude. A 
co vymyslí dalšího? O tom 
vám s trpaslíky povíme 
zase příště.

Více o projektu Malý 
zahradník na www.maly 
zahradnik.cz nebo www.
ms.noveveseli.cz.

      Pavla Zichová

V sobotu 9.6.2012 
v dopoledních hodinách 
zavítal do naší školič-
ky tzv. Toulavý autobus, 
jehož posádku tvořily 
učitelky pražských ma-
teřských škol. Akci orga-
nizovalo Středisko ekolo-
gické výchovy hlavního 
města Prahy Toulcův dvůr 
a paní učitelky se přijely 
inspirovat naší přírod-
ní zahradou, případně 
aktivitami, které v rám-
ci ekologické výchovy 
v přírodní zahradě reali-

zujeme. Skupinu cca 20 
pedagogů jsme přivítali 
velmi vřele a pohostinně, 
jak je u nás zvykem. Paní 
kuchařky připravily men-
ší občerstvení, ovocné 
nápoje s bylinkami, aby 
našim kolegyním vstře-
bávání dojmů a nových 
poznatků šlo lépe.  Paní 
učitelky zase připravily 
nástěnkové panely s pre-
zentacemi aktivit MŠ a 
s fotogaleriií budování 
přírodní zahrady při loň-
ském Dni Země. I přesto, 

že nás počasí zradilo, tato 
vzájemná výměna zkuše-
ností proběhla ve velmi 
přátelském duchu a bylo 
pro nás příjemným zjiš-
těním, že s kolegyněmi 
z Prahy a okolí máme 
mnoho společného, a to 
aktivní přístup ve vzdě-
lávání dětí předškolního 
věku ve vztahu k ochraně 
životního prostředí a udr-
žitelnému rozvoji. V zá-
věru se osazenstvo toula-
vého autobusu přesunulo 
i na školní zahradu, kudy 

je provedla paní učitelka 
Eva Nováková. Paní uči-
telky tak mohly vidět, jak 
funguje naše příspěvková 
organizace ZŠ a MŠ, pro-
tože obě zařízení se snaží 
vzájemně spolupracovat 
a navazovat na sebe, a to 
nejen na poli ekologic-
ké výchovy. Tímto všem 
spolupořadatelům celé 
sobotní akce děkuji za 
čas, přípravu i pomoc se 
zajištěním celé akce.

Monika Kovalská
vedoucí učitelka MŠ

Toulavý autobus ve Školičce Kamarád



Jazyková  soutěž
I v letošním škol-

ním roce se žáci naší 
školy účastnili jazykové 
soutěže, kterou každo-
ročně vyhlašuje časopis 
R+R. Jedná se o projek-
ty psané v angličtině.                                                                          
Tentokrát autoři časo-
pisu nabídli 2 oblasti: 
Olympijské hry a Život-
ní prostředí. A protože je 
naše škola zapojena do 
projektu Ekoškola, vy-
brali jsme si téma Život-
ní prostředí.

Do soutěže bylo při-
hlášeno 10 žáků 6. tří-
dy s projekty na téma 
Ohrožená zvířata a prá-
ce jedné žákyně 8. třídy, 
která se zabývala problé-
mem deštných pralesů.                                                                                        
I když jsme nezískali 1. 
cenu (zájezd do Londý-
na), projekty žáků poro-
tu zaujaly natolik, že pro 
naši školu byla vyhláše-
na zvláštní cena. Každý 

soutěžící obdržel A-Č 
slovník, pexeso a další 
drobné dárky. Projek-
ty, fotografie zúčastně-
ných žáků i naše ocenění 
v časopise R+R si bude-
te moci prohlédnout na 
webových stránkách ZŠ. 

Školní olympiáda
Naše škola se rozhod-

la 18.6.2012 uspořádat 
Školní olympiádu. Pro-
tože ale nemáme vhod-
né sportoviště,  muse-
li  jsme si pronajmout 
sportovní areál u 4. ZŠ 
ve Žďáru nad Sázavou. 
Předem si jednotlivé tří-
dy zvolily, za které státy 
budou soutěžit. Připravi-
ly si o nich základní  in-
formace a vlaječky, které 
si pak připevnily na svá 
barevně odlišená trička.                                         
V pondělí  18.6. nám po-
časí přálo a my jsme mohli 
soutěžit. Běhali jsme dál-
ku, sprint i štafetu, házeli 

míčkem, skákali do dálky. 
Všichni se snažili a po-
dávali vynikající výkony.                                                
Akce se velmi vydařila, 
všem vítězům gratuluje-
me k dosaženým výsled-
kům. 

Vítěz
Ve Žďáře nad Sáza-

vou  v sále Active – SVČ 
se 4.6.2012 konalo slav-
nostní vyhlášení vítězů 
okresních kol vědomost-
ních olympiád. Z naší 
školy byli oceněni 3 žáci. 
Děkujeme žákům za 
úspěšnou reprezentaci 
školy.

Anita Hladíková (9. tř.) 
– 1. místo v OK matema-
tické olympiády

Adéla Kotíková (9. tř.) – 
2. místo v OK olympiády 
v anglickém jazyce

Adam Beneš (9. tř.) – 3. 
místo v OK fyzikální 
olympiády
Za ZŠ Mgr. Jana Nejedlá

Převzali  jsme obno-
vený titul Ekoškola

Již pátý rok je naše 
škola zapojena do projek-
tu Ekoškola, první titul 
jsme získali v roce 2009, 
v tomto školním roce se 
nám jej povedlo úspěšně 
obhájit. V rámci projektu  
žáci i zaměstnanci školy 
snižují ekologický dopad 
svého jednání na život-
ní prostředí a zlepšují 
prostředí ve škole i jejím 
okolí.  14. června se zá-
stupci Ekotýmu zúčast-
nili slavnostního setkání 
Ekoškol  v Praze. Prezen-
tovali zde naše aktivity 
v rámci projektu, zúčast-
nili se dílen a diskuzí a 
vyměnili si zkušenosti 
s ostatními zástupci Eko-
škol z celé republiky. Na 
závěr převzali obhájený 
titul Ekoškola . Děkujeme 
všem členům Ekotýmu za 
celoroční práci.

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

16

MŠ KAMARÁD 
NOVÉ VESELÍ touto ces-
tou děkuje SDH Nové Ve-
selí za vzorně připravené 
hasičské cvičení spojené 
s nácvikem evakuace, 
které proběhlo ve čtvr-
tek 14.6.2012 dopoledne 
v mateřské škole. Děti 
měly možnost vlastní 
zkušeností zažít nejen po-
plach, který byl vyhlášen  
v 8.10 hod., ale i násled-
nou rychlou evakuaci, kdy 
ze všech tříd se děti stihly 
evakuovat na shromaždiš-
tě před MŠ za 3 minuty, 
dále shlédly následný pří-
jezd dobrovolných hasičů 
a jejich zásah včetně zá-
chrany školnice paní Bra-

dáčové. Pan Hanus dětem 
vysvětlil  důvody nácvi-
ku  i jak probíhal zásah a 
pak děti pozval do hasič-
ského areálu, kde byl pro 
děti připraven program 
s ukázkou hašení ohniska 
požáru a další tři aktivity 
– ukázka nového vozidla, 
překážková dráha a shazo-
vání plechovek proudem 
vody z malé ruční stříkač-
ky. Celé dopoledne bylo 
velmi dobře organizačně 
zajištěno a i počasí nám 
nakonec vyšlo. Na závěr 
děti od hasičů dostali ob-
rázek a lízátko a společně 
se vyfotili. 

Kolektiv 
Školičky Kamarád

PODĚKOVÁNÍ
Školička Kamarád pro-

sí všechny spoluobčany a 
milovníky zahrad, zda by 
mohli poskytnout pro naši 
zelenou střechu na přírodní 
učebně rostliny rozchodní-
ků a netřesků, či jiných ne-
náročných trvalek snesou-

cích extrémně suchá místa. 
Rostlinky můžete nosit do 
MŠ kdykoliv od 7 – 16 ho-
din do konce června nebo 
potom od poloviny srpna. 
Za poskytnuté rostliny pře-
dem děkujeme. 

Kolektiv MŠ

PROSBA

ilustrační foto



Poděkování
Dne 27.6.2012 SDH 

Nové Veselí připravil 
ukázku hasičské tech-
niky  a seznámil děti 
s prací hasičů. Hasiči se 
dětem obětavě a trpělivě 
věnovali celé dopoledne. 
Na akci se také podíle-
la  Policie ČR  Žďár nad 

Sázavou, která předvedla 
dětem zásahová vozidla.  
Je skvělé, že se v obci 
najdou lidé, kteří věnují 
svůj čas dětem bez ná-
roku na odměnu. Děku-
jí žáci a učitelé základní 
školy.

Za ZŠ 
Mgr. Eva Nováková

26. ročník půlmarató-
nu Okolo Nového Veselí na 
trati Nové Veselí - Újezd a 
zpět, která se běží třikrát, 
měl v neděli 24. června 

celkem na startu 68 běžců 
a v tom 10 žen. Ve vlože-
ných bězích dětí a mláde-
že startovalo 40 běžců, ale 
jen sedm z Nového Veselí. 

ZE  SPORTU

17

Půlmaratón a běhy mládeže. Děti a jejich rodiče i škola 
projevují minimální zájem 
o tuto sportovní akci a na-
prostá většina startujících 
je různých míst republiky. 
V běhu pro příchozí na 7 
km startovalo sedm běžců. 
Vítězem půlmaratónu se stal 
Jiří Brychta z Nového Města 
na Mor, v čase 1:13:06 hod., 
druhým byl Jiří Wallenfels 
z Prahy, třetím Martin Tro-
jan z Chotěboře. Z žen byla 
nejlepší Zdeňka Komár-
ková z Bolešína za 1:38:36 
hod., druhá byla Martina 
Kaňkovská z Jihlavy a tře-
tí Lenka Bučková z Jihlavy. 

V žactvu si dobře vedel 
místní Kamil Leština  v 
mladších žácích, který byl 
prvý, stejně jako Vojtěch 
Hromádka v  nejmladších 
žácích. V dorostencích star-
toval Luboš Bartůněk sám. 
První tři v každé kategorii, 
kterých bylo  patnáct, ob-
drželi poháry, u žactva me-
daile. Pro všechny startující 
děti byl napsán diplom. 
Závod se konal za slunného 
počasí.

Ze závodu se omluvil 
loňský vítěz a náš přední 
vytrvalec MUDr. M.Ser-
bessa z Týna nad Vlt.

Biketrial
Půl závodní sezony 

uteklo jako voda. Závo-
dy Biketrialu v ČR : Brně, 
Blansku, Olomouci a 
Březové naši biketrialis-
té zvládli v rámci svých 
možností, počasí přálo 
a na žádném závodě ne-
pršelo. Mimo republiku 
jsme také navštívili ME 
v německém Scheiben-
bergu. Michal Pavlík a 
Marek Pochtiol si již me-
zinárodní závody vyzkou-
šeli loni, ale Láďa Pavlík 
s Jirkou Rősslerem repre-
zentovali poprvé. Všichni 
se s netypickými tratě-
mi v lesích poprali dob-
ře - Marek 4.místo (kat. 
Benjamin), Michal 9.mís-

to (kat. Minime), Ládík 
11.místo (kat. Poussin) , 
Jirka 13.místo (kat. Seni-
or). Jirka v tomto velkém 
závodě získával cenné 
zkušenosti jak v tratích, 
tak v porovnávání s další-
mi evropskými jezdci. To 
platí i o Ládíkovi,ale ten 
však víc než zkušenosti 
získával diváky a rozhodčí 
svým nekonečným úsmě-
vem a nadhledem. Naše 
jezdce čekají prázdniny, 
ale tím i další příprava na 
druhou polovinu závodů 
na podzim a pro Micha-
la a Marka ještě příprava 
na MS Biketrialu. Prázd-
nin si moc neužijí,proto-
že letošní mistrovství je 

třídílný závod ve Fran-
cii 21.-22.července.,další 
týden ve Španělsku 27.-
28.července a poslední 
v Itálii 4.-5.-srpna. To 
znamená, že budou téměř 
měsíc na cestách. Zahá-
jení podzimní sezony je 
v našich rukou, protože 
prvním závodem bude 
ten náš v Novém Veselí  
1.9.2012. To znamená, že 
nás všechny v klubu čeká 
nejen příprava jezdců, ale 

také příprava tratí a orga-
nizace závodů. Ten letošní 
jsme ještě obohatili závo-
dem O pohár starosty No-
vého Veselí. Touto cestou 
srdečně zveme všechny 
naše příznivce, sponzory 
a známé, kteří nás pod-
porují. Doufejme, že nám 
bude přát počasí, tak jako 
loni, a všichni si náš pod-
nik užijeme. 
Za Biketrial Nové Veselí

Jaroslava Pavlíková

BIKETRIAL NOVÉ VESELÍ
pořádá závody Mistrovství České Republiky a Závod o pohár starosty                   

-1.9.2012-    

- V AREÁLU  BÝVALÉ  KAČENÁRNY,  ZAČÁTEk V 10:00 h -

- Doprovodný program,OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO -

Těšíme se na vaši NÁVŠTĚVU a podporu našich jezdců



18

Volejbal
Začátkem měsíce 

června oddíl volejbalu 
oficiálně uzavřel další 
z náročných sezón. Čím 
vším si děvčata v uply-
nulých 9 měsících mu-
sela projít je stručně 
zobrazeno v přiložených 
tabulkách. Za všechna 
umístění, ať už v kraj-
ských či republikových 
soutěžích nebo turna-
jích, patří našim svěřen-
kyním velké poděková-
ní. Stejná chvála přísluší 
taktéž i všem trenérům 
či organizačním pra-
covníkům. Dá se říci, 
že je to vše jako běh na 
dlouhou trať s nejistým 
cílem, ale je třeba se ra-
dovat z každého dosaže-
ného kilometru.

 O každém úspě-
chu z minulé sezóny by 
se dalo psát mnoho. Rád 
bych alespoň touto ces-

tou vyzvedl dvě nejzá-
sadnější. Prvním z nich 
je účast na “Mistrovství 
České Republiky star-
ších žákyň”. Přestože 
děvčata v závěru obsadi-
la ve své skupině sedmé 
místo, viz. tabulka, do-
kázala svojí bojovností 
doslova “zvednout ze 
židle” diváky v hlediš-
ti. Pro mne zůstane ne-
zapomenutelné utkání 
s Olympem Praha, kde 
stačilo doslova pár míčů 
a tento “favorit” turna-
je by odešel s nepoříze-
nou. Od tohoto utkání 
“ Davida s Goliášem” 
už naše děvčata musela 
ostatní družstva plně re-
spektovat. V utkání s Bí-
lovcem, kde jsme vyhrá-
li o 2 míče v tie-breaku, 
předvedla naše děvčata 
jedno z nejnapínavěj-
ších utkání celého tur-

naje. Velké poděkování 
však patří nejen děvča-
tům, ale i našim fanouš-
kům, kteří všechny naše 
úspěchy i prohry proží-
vali s námi. Díky.

 Dalším z velkých 
úspěchů je umístění na-
šich svěřenkyň v I. lize 
kadetek. Nestává se běž-
ně menším “vesnickým” 
oddílům, aby poráže-
li družstva jako je KP 
Brno, VK Prostějov či 
SK UP Olomouc. 

Nejen díky těmto 
úspěchům a konečnému 
umístění v soutěži, viz. 
tabulka, ale i početné 
hráčské základně byla 
našemu oddílu nabídnu-
ta účast v extralize kade-
tek. Tato soutěž, která se 
poslední roky hrála pod 
hlavičkou KCTM Vyso-
čina v Havlíčkově Brodě 
tak poputuje od příští se-
zóny do Nového Veselí. 

Roman Křivánek

Dalším z velkých úsp�ch� je umíst�ní našich sv��enky� v I. lize kadetek. Nestává se b�žn�
menším “vesnickým” oddíl�m, aby poráželi družstva jako je KP Brno, VK Prost�jov �i SK UP 
Olomouc. 

Nejen díky t�mto úsp�ch�m a kone�nému umíst�ní v sout�ži, viz. tabulka, ale i po�etné
hrá�ské základn� byla našemu oddílu nabídnuta ú�ast v extralize kadetek. Tato sout�ž, která se 
poslední roky hrála pod hlavi�kou KCTM Vyso�ina v Havlí�kov� Brod� tak poputuje od p�íští sezóny 
do Nového Veselí. 

Turnaje ve volejbale 2011 / 2012

Místo konání název Po�et družstev Kone�né umíst�ní N.V.

Polsko “Turnaj pro mladší a starší 
žákyn�”

4- mladších žáky�
      4- starších žáky�

4. místo – mladší žákyn�
1.místo – starší žákyn�

Nové Veselí “Rodinný turnaj dvojic” 12 družstev 1. místo (Maternovi)
Nové Veselí “Velikono�ní turnaj” 12 3. místo 

Nové Veselí “O k�iš�álový mí�” 7- mladších žáky�
      9- starších žáky�

7. místo – mladší žákyn�
1.místo – starší žákyn�

Sv�tlá nad Sázavou “Turnaj v minivolejbale” 15 družstev
1.místo – družst. “A”
5.místo – družst. “B”

12.místo – družst. “C”
Dobronín “Turnaj v minivolejbale” 20 družstev 4. místo

Ústí nad Orlicí “Mezinárodní turnaj 
juniorek” 16 družstev 15. místo

Sokolov “Mistrovství �R starších 
žáky�” (skupina B/D) 8. družstev 7. místo

Kone�né umíst�ní v mistrovských sout�ží 2011 / 2012

kategorie sout�ž Po�et družstev Kone�né umíst�ní

Minivolejbal mini 24 družstev 4. místo “A”
19. místo “B”

Mladší žákyn� KP I. t�ídy 7 družstev 5. místo
Starší žákyn� KP I. t�ídy 10 družstev 2. místo

kadetky I. liga 22 družstev 6. místo

Roman K�ivánek

/logo házené/ Házená

Mílovými kroky se p�iblížil za�átek prázdnin a s ním i konec sezóny 2011/2012. Všechna družstva 
mají za sebou velmi t�žkou sezónu. Muži bojovali o návrat do druhé nejvyšší sout�že, starší dorostenci 
naopak bojovali o udržení nejvyšší sout�že. Nakonec vše dob�e dopadlo a oddíl házené m�že 
konstatovat, že má za sebou vyda�enou sezónu. 

Mnozí z Vás v�dí, že družstvo muž� si pro letošní sout�žní ro�ník dalo jednozna�ný cíl, vrátit do 
Nového Veselí  I.ligu. Jejich nejv�tším konkurentem bylo družstvo Hustope�í. To se potvrdilo hned 

Dalším z velkých úsp�ch� je umíst�ní našich sv��enky� v I. lize kadetek. Nestává se b�žn�
menším “vesnickým” oddíl�m, aby poráželi družstva jako je KP Brno, VK Prost�jov �i SK UP 
Olomouc. 

Nejen díky t�mto úsp�ch�m a kone�nému umíst�ní v sout�ži, viz. tabulka, ale i po�etné
hrá�ské základn� byla našemu oddílu nabídnuta ú�ast v extralize kadetek. Tato sout�ž, která se 
poslední roky hrála pod hlavi�kou KCTM Vyso�ina v Havlí�kov� Brod� tak poputuje od p�íští sezóny 
do Nového Veselí. 

Turnaje ve volejbale 2011 / 2012

Místo konání název Po�et družstev Kone�né umíst�ní N.V.

Polsko “Turnaj pro mladší a starší 
žákyn�”

4- mladších žáky�
      4- starších žáky�

4. místo – mladší žákyn�
1.místo – starší žákyn�

Nové Veselí “Rodinný turnaj dvojic” 12 družstev 1. místo (Maternovi)
Nové Veselí “Velikono�ní turnaj” 12 3. místo 

Nové Veselí “O k�iš�álový mí�” 7- mladších žáky�
      9- starších žáky�

7. místo – mladší žákyn�
1.místo – starší žákyn�

Sv�tlá nad Sázavou “Turnaj v minivolejbale” 15 družstev
1.místo – družst. “A”
5.místo – družst. “B”

12.místo – družst. “C”
Dobronín “Turnaj v minivolejbale” 20 družstev 4. místo

Ústí nad Orlicí “Mezinárodní turnaj 
juniorek” 16 družstev 15. místo

Sokolov “Mistrovství �R starších 
žáky�” (skupina B/D) 8. družstev 7. místo

Kone�né umíst�ní v mistrovských sout�ží 2011 / 2012

kategorie sout�ž Po�et družstev Kone�né umíst�ní

Minivolejbal mini 24 družstev 4. místo “A”
19. místo “B”

Mladší žákyn� KP I. t�ídy 7 družstev 5. místo
Starší žákyn� KP I. t�ídy 10 družstev 2. místo

kadetky I. liga 22 družstev 6. místo

Roman K�ivánek

/logo házené/ Házená

Mílovými kroky se p�iblížil za�átek prázdnin a s ním i konec sezóny 2011/2012. Všechna družstva 
mají za sebou velmi t�žkou sezónu. Muži bojovali o návrat do druhé nejvyšší sout�že, starší dorostenci 
naopak bojovali o udržení nejvyšší sout�že. Nakonec vše dob�e dopadlo a oddíl házené m�že 
konstatovat, že má za sebou vyda�enou sezónu. 

Mnozí z Vás v�dí, že družstvo muž� si pro letošní sout�žní ro�ník dalo jednozna�ný cíl, vrátit do 
Nového Veselí  I.ligu. Jejich nejv�tším konkurentem bylo družstvo Hustope�í. To se potvrdilo hned 

MASTERS 2012
Již pošesté se konalo 

Mistrovství Evropy v sil-
niční cyklistice v Novém 
Veselí a okolí. Ve čtvr-
tek 28.6.2012 absolvo-
vali závodníci časovku 
jednotlivců trasu dlou-
hou 19,7 km, přesněji na 
trase Nové Veselí – Bře-
zí nad Oslavou – Poko-
jov – Bohdalov/obrátka 
– Pokojov – Březí nad 
Oslavou – Kotlasy/ob-
rátka – Březí nad Osla-
vou – Nové Veselí. Dále 
mistrovství pokračova-
lo etapovými závody se 
startem ve Žďáře nad Sá-
zavou. 



19

Mílovými kroky se při-
blížil začátek prázdnin a 
s ním i konec sezóny 2011/
2012. Všechna družstva 
mají za sebou velmi těž-
kou sezónu. Muži bojovali 
o návrat do druhé nejvyšší 
soutěže, starší dorostenci 
naopak bojovali o udrže-
ní nejvyšší soutěže. Nako-
nec vše dobře dopadlo a 
oddíl házené může konsta-
tovat, že má za sebou vyda-
řenou sezónu. 

Mnozí z Vás vědí, že 
družstvo mužů si pro le-
tošní soutěžní ročník dalo 
jednoznačný cíl, vrátit do 
Nového Veselí  I.ligu. Je-
jich největším konkuren-
tem bylo družstvo Husto-
pečí. To se potvrdilo hned 
v prvním kole, kdy se tyto 
soupeři potkali a Husto-
peče na domácí palubovce 
zvítězili 35:28. Následují-
cích sedmnáct kol nepo-
znali novoveselští hořkost 
porážky. V nejdůležitěj-
ším utkání jarní části proti 
Hustopečím zvítězili 26:25 
a i v ostatních zápasech 
si poradili. Stejně na tom 
byly ale i Hustopeče. Proto 
jediné zaváhání znamena-
lo konec nadějí na postup. 
Zaváhání bohužel přišlo 
v zápase s Kostelcem, kdy 
naši prohráli rozdílem je-
diné branky. Díky lepšímu 
skóre ze vzájemných utkání 
se do čela tabulky dostaly 
Hustopeče a tam vydržely 
až do konce sezóny. Začát-
kem června se náš oddíl 
z Českého svazu házené 
dozvěděl, že Hustopeče své 
družstvo do I. ligy z ekono-

Házená
mických důvodů nepřihlá-
sily. Tak se otevřela cesta do 
I. ligy Novému Veselí.

Družstvo starších do-
rostenců mělo v této sezóně 
velmi úzký kádr. To se odra-
zilo na výsledcích. Záchranu 
v nejvyšší soutěži si do slova 
a do písmene vybojovali 
výhrami v posledních dvou 
kolech soutěže, když porazi-
li Ostravu 29:17 a Bohunice 
27:20. Nakonec s celkovým 
počtem 10 bodů obsadili 9. 
příčku tabulky.

Podstatně lépe na tom 
byli mladší dorostenci, kte-
rým se podařilo z 22 utkání 
12x zvítězit, jednou remi-
zovat a 9x okusili hořkost 
porážky.  Od úvodních kol 
soutěže se drželi na před-
ních místech tabulky. Na-
konec skončili se ziskem 
25 bodů na čtvrtém místě 
nejvyšší soutěže. Vítězem 
se stala Plzeň, na druhém 
místě skončila Kopřivnice 
a na třetím Karviná.

Starší žáci svoji soutěž 
vyhráli rozdílem 9 bodů, 
když své soupeře mno-
hokrát přehráli rozdílem 
třídy. V jednom případě 
zaváhali a v Brně Králo-
vě Poli remizovali 24:24. 
Starší žáci se tak stali na-
posledy přeborníky Jiho-
moravského kraje. 

Od nového soutěžního 
ročníku 2012/2013 mění 
Český svaz házené své 
krajské uspořádání. Sou-
časných 9 oblastních svazů 
bude nahrazeno třinácti 
krajskými svazy.  Mezi nimi 
také Krajský svaz házené 
Vysočina, kam nově spadá 
i Nové Veselí. Naši žáci tak 
budou v nové sezóně měřit 
své síla např. s družstvy Ce-
rekve, Velkého Meziříčí a 
Havlíčkova Brodu.

Svoji poslední sezonu 
v Jihomoravské lize ode-
hráli i dvě družstva mlad-
ších žáků. Družstvo A 
skončilo celkem z patnácti 
družstev se ziskem 42 bodů 
na druhém místě a druž-
stvo B se ziskem 24 bodů 
na místě 8. Vítězem se staly 
Ivančice A.

Minižáci odehráli na 
jaře tři turnaje. Koncem 
února to byl turnaj pod 
názvem Czech Coal Cup, 
kde družstvo A skončilo 
po těsné prohře s Velkou 
Bystřicí 15:16 na 2. místě 
a družstvo B na místě 8. 
Další turnaj se hrál o mě-
síc později ve Zruči nad 
Sázavou, kde Béčko skon-
čilo na 5. místě, Áčko na 8. 
místě. Posledním v pořadí 
byl finálový turnaj podni-
ku M.H.I.L. (série turnajů 
pod názvem Mini Handbal 
Inter Liga), který se usku-
tečnil 21. dubna v Novém 
Veselí. Ten určil konečné 
pořadí v kategoriích Mini-
žáci a Přípravka. V katego-

rii Minižáci se naše Béčko 
umístilo na 3. místě, Áčko 
na místě 4. V kategorii 
Přípravka se družstvo C 
umístilo na 3. místě, druž-
stvo D na 5. místě. 

Závěrem mi dovolte 
tradiční poděkování všem 
fanouškům za vytvoře-
ní nádherné kulisy nejen 
při domácích utkáních. 
Víme, že náš oddíl má 
jedny z nejlepších fanouš-
ků v celé republice. Mno-
há extraligová družstva 
nám je závidějí a my jsme 
na to hrdí. Poděkování 
patří také všem hráčům, 
trenérům a rozhodčím. 
Užijte si všichni nádherné 
prázdniny a koncem léta 
se budeme těšit, že se s Vá-
mi se všemi znovu uvidí-
me při utkáních házené. 
Podrobné informace o 
jednotlivých utkáních a 
turnajích najdete na na-
šich internetových strán-
kách www.hazena.nove-
veseli.cz.   

Miroslav Chlubna

Turnaj žáků v bleskovce
Devátý květnový den se 

uskutečnil v místním soko-
líku šachový turnaj v  bles-
kovce. Zúčastnilo se ho 10 
dětí ze šachového kroužku.

Hlavního turnaje se 
účastnilo 9 žáků, kde se 
odehrály zajímavé partie a 
u čtyř hráčů rozhodovaly 
o pořádí pomocné body. 
Tři nejlepší z tohoto tur-
naje postupovali do finá-
lových bojů, čtvrtý hráč 
Libor Vencálek byl nasazen 
jako divoká karta a postaral 
se ve finále o překvapení.
Bohužel nedařilo se Filipu 
Leskourovi,který i přesto 
obsadil pěkné čtvrté místo.
Třetí místo obsadil Jakub 
Král, kterému utekly dva 

body k prvenství.Na pře-
kvapujícím a velmi pěk-
ném druhém místě skončil 
Libor Vencálek, který byl 
nasazen jako divoká kar-
ta a prvenství mu uniklo v 
poslední partii.Toho využil 
letošní vítěz turnaje Michal 
Štefáček, který ztratil v ce-
lém turnaji půl bodu.

Tímto turnajem bylo 
zakončeno působení ša-
chového kroužku pro le-
tošní rok.

Oddíl šachu přeje mla-
dým šachistům mnoho 
úspěchů nejen v příštím 
školním roce, ale i na ša-
chovnicích se 64 poli.

Za oddíl šachu
Michal Skála



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ vydává Městys Nové Veselí, pro občany Nové-
ho Veselí zdarma. Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 
70/2012. Počet výtisků 400. Evidenční číslo: MK ČR E 11289.

20

Z �innosti Zásahové jednotky 
za uplynulé období. 
Hasi�i se nadále aktivn�
podílejí na rozvoji zázemí a 
údržb� techniky. P�ipravenost
techniky vždy prov��í tzv. ostrý 
výjezd. V nedávné dob�
zasahovala jednotka u dvou 
velice nebezpe�ných situací. 
V Bohdalov� došlo v truhlá�ské 
firm� k zaho�ení od elektrické 
instalace lisu. Do Ž�áru nad 
Sázavou vyjela jednotka 
k požáru skladu pyrotechniky. 
V obou p�ípadech byl našt�stí 
požár odhalen v�as a díky 
rychlému zásahu i v�as 
zlikvidován.

Hasi�i se snaží p�sobit i v oblasti prevence. P�edevším akce pro d�ti a mládež jsou z hlediska 
dlouhodobé výchovy velice d�ležité. Proto v m�síci �ervnu prob�hly preventivní akce jak pro d�ti
z mate�ské školky tak pro žáky školy základní. Dále p�edvedli hasi�i svoji techniku a práci na t�ech
akcích v okolních obcích.  

Dobrovolní hasi�i všem spoluob�an�m p�ejí hezké léto bez nehod. 

C:\Documents and Settings\xy\Local 
Settings\Temporary Internet 
Files\Content.IE5\Dokumenty\imagesstoriescla
nky10blesk.jpgPodíváme-li se do statistiky 
Hasi�ského záchranného sboru �R za 
posledních šest let (2006 – 2011), 

evidujeme 397 požár�, které zp�sobil blesk. Z toho bylo 
zapáleno celkem 76 objekt� s hromosvodem, 177 objekt�
bez hromosvodu a 144 ostatních objekt� (nap�. stromy, k�lny, sloupy). Škody u požár�
zp�sobené bleskem se vyšplhaly na tém�� 114 milion� korun.


